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TURCY NAPRAWDĘ PRZYGOTO-

WUJĄ SIĘ DOWALKI Z ANGLIĄ

Nieprzychylny wyrok Ligi Narodów będzie ha-
słem do wojny

PRZYGOTOWANIA NIE SĄ ŻADNYM STRASZAKIEM
LONDYN, 25 listopada. -

Turcy czynią rozległe przygoto-
wania do ewentualnej wojny z
Anglją o Mosul, jeżeli wyrok Li-
gi Narodów w sprawie wytknię-
cia ostatecznej granicy nie bę-
dzie zadawalający dla Turcji.

Tureckie ministerjum wojny
sprowadza pospiesznie z portów
europejskich wielkie zapasy a-
munieji, a szczególnie do cięż-
kich armat, których Turcja na-
była w ostatnich latach w wiel-
kich ilościach, |Społeczeństwo
tureckie, mimo katastrofalneso
stanu gospodarczego, na skutek

  

nieustannych wojen, prowadzo-
nych przez Turcję od 1912 roku
zostało przekonane, że wojna
0 Mosul jest dla Turcji kwestją
życia 1 śmierci,
Turcja według wiadomości z

miarodajnych źródeł, może wy-
stawić 800,000 doskonałych fol-
nierzy wyćwiczonych na modłę
niemiecką. W możliwej wojnie
przeciw Anglji, Turcja będzie
miała oficjalną pomoc bolsze-
wiekiej Rosji 1 nieofiefalną po-
moc Niemiec, którzy użyją
wszelkich wysiłków, aby jak naj
bardziej osłabić swych wrogów
z wojny światowej. 

ZWYCIĘSTWO FRANCUZÓWNAD POWSTAK

CAMI SYRYJSKIMI
Wojska francuskie odbierają powstańcom strategiczne pun-

kty - Powstańcy dążą
BEIRUT, 25 listopada. -

Wojska francuskie, spieszące na
odsiecz twierdzy Roszeja, oblę-
żonej przez powstańców syryj-
skich, po uprzedniem porozu
mieniu się z oblężoną załogą
twierdzy, zadały oblęgającym
powstańcom dotkliwą klęskę
Powstańcy, grożący zniszcze-
niem niewielkiej załodze, za-
mkniętej w twierdzy, sam! zo-
stali zniszczeni. Powstańcyz nie
bywałą wściekłością przypusz-
czali od kilku dni, jeden szturm
po drugim, dla zdobycia twier-
dzy, ale bez skutku.

Sultan Pasza Atrasz, wódz po
wstańców syryjskich, /ogłosił
manifest, 12 powstańcy nie zgo-
dzą się na nie innego, jak na
zupełną niepodległość Syrji i nie
złożą swej broni dopóki nie ostą-
gng swego celu.

Radykali angielscy przeciw
MacDonaldowi

LONDYN, 25 listopada. -
Skrajnie lewe skrzydło angiel-
sklej Partji Pracy wznowiło swe
ataki przeciw przywódcy Mac-
Donaldowi, oskarżając go o wste
czne tendencje. Niektórzy rady-
kali są oburzeni na MacDonal-
da za jego artykuł umieszczony
w londyńskim „Fęflvard" u-
sprawiedliwiający okrucieństwa
obecnego rządu węgierskiego
przeciw węgierskim tadykałom.
MacDonald w swym hrtykule o-
świadcza, że okrucieństwa obec-
nego rządu węgierskiego zostały
spowodowane ,
radykałów węgla-sluch gdy byli

 u steru rządów.

do niepodległości Syrji

Nadzwyczajny zjazd

Sokołów w Detroit, Mich.

DETROIT, Mich., 26 listopada,
-- Z dniem dzisiej
się w Detroit, Mich. nadzwyczaj»
nyzjazd Związku Sokołów Pol.

2281 Forest ave. blisko Chen ulicy:
Celem zjazdu jest uzgodnienie pro-
gramu prae Związku Sokołów Pol.
skich z obecnemi warunkam! po-
wojennemi i dostosowanie potrzeb
organizacji do wymagań chwil.

 

Katastrofalne ulewy w Grecji

LONDYN, 25 listopada. -
Przeszło sto osób zginęło w po-
wodzi powstałej skutkiem ulew-
nych deszczów jakie nawiedziły
miasto Ateny. _Wiele domów
zbudowanych dla uchodźców
greckich z Małej Azji runęło po-
wodując śmierć kilkudziesięciu
osób. Skutkiem obsunięcia się
zbocza góry położonej nad mia-
stem, odsłoniętych zostało pięć-
dziesiąt starożytnych grobów, w
których znaleziono bogate za-
bytki niezmiernie odległej staro-
żytności.

Olbrzymia śmiertelność wśród
dzieci meksykańskich

MEXICO CITY.-Według obliczeń
meksykańskiego departamentu zdro-
wia, skala śmiertelności wśród dzie-
c1 meksykańskich fest większa, aniże-
I w fakiemikolwiek innem państwie,
z powodu nadużycia napojów alkobo-
Icznych przez matki meksykańskie
Wśród ogólnej wypadków

śmierci w Meksyku 40 procent stano.

DZIEK DZIĘKCZYNIENIA

(THANKSGIVING DAY)

Obchodzi dznsm) naród amerykański męto. ktore
można porównać z polskiemi obchodami
po źniwach wśród ludu wiejskiego.

Niema zresztą narodu na świecie, któryby w tej

lub innej formie nie miał swego „Dnia Dziękczynienia."

Przed trzystu laty przyjechali do Ameryki (Nowej
Anglji) wypędzeni z Anglii, purytanie protestanccy. I

po pierwszych zbiorach, które im ziemia gościnna wy-

dała, w radosnem uniesieniu postanowili swlęclc coro-

cznie dzień przeznaczając go na wyrażenie podzięki
dla Stwórcy za dary otrzymane.

Znacznie później, bo dopiero po oswobodzeniu

Stanow Zjednoczonych, w roku 1795, prezydent Wa-
wydał prokl ję w sprawne po

obchodu „Dnia Dznękczymema
Ostatecznie jednak święto ustalił prezydent Lin-

coln w roku 1862, wyznaczając corocznie ostatni
czwartek listopada, jako „Dzień Dziękczynienia."

Naród amerykański uroczyście to święto obcho-
dzi. Pracą ogromną i energją rośnie w dobrobyt, siłę i
znaczenie wśród innych narodów świata.

Nieograniczone są możliwości rozwoju Ameryki.
Ale mimo bogactw olbrzymich, mimo „darów" z zie-
mi ludzką ręką i mózgiem wydobywanych, wprost nie-
zmierzonych, nie wszystkim świeci słońce dobrobytu,
nie wszystkie usta wypowiedzą dzisiaj słowa dzigk-
czynne.

wszechne.

są tylko westchnieniem.

  
 

Szczęście zaś, o ile nawiedza ludzi, musi być po-
Gdzie stają z jednej strony uprzywilejo-

wani, z drugiej wyzyskiwani, tam szczęście i ść
 

Zasadą naszą ludzi społecznych winno być: niech
wszyscy mają powód do składania podzięki,

---Pomiętajmyłow „Dzień Dziękczyniekia)" :- *

  

Socjaliści francuscydążą do ujęcia

steru rządów w swoje ręce
 

Briand zrzekł się misji utworzenia nowego rządu - Senator
Doumer próbuje dać Francji nowy gabinet

Ostatnie Wiadomości

Prezydent Francji odmówił przy-
jęcia ambasadora bolszewickiego
PARYŻ-Prezydent Francji Dou.

morguo odmówił przyjęcia ambusadora
bolszewickiej Rosji, Krystfana Rako-
wsklogo, gdy ten domagał się, by ka.
pela w rezydencji prezydenta ode.
grała hymn bolszewicki podczas przy.
fazdu posła bolszewickiego do pała»
cu prezydenta Republiki Francji.

« » «
Krassin niebezpiecznie chory
MOSKWA-Leonld Krassin, bol.

szewick1 ambasador do Anglfi zante-
mógł poważnie z powodu ujawnienia
się niejezpiecznej choroby zwapnie.
nia żył Krassin nio będzie mógł
opuścić szpitala, gdzie przebywa od
kilku dnt, wcześniej niż przed dwoma
miesiącami.

a e k
Ramię bolszewji sięga do Sta-

nów Zjednoczonych
CHICAGO-WHllam Z. Foster, by-

ty kandydat Amerykańskiej
Komunistycznej na prezydenta Sta-
nów Zjednoczonych, został usunięty z
Partji Komunistycznej na skutek roz

bolsze» 
% *

|-

780 skarg i zażaleń.

dzięki wielkiej
 

cie tę sprawę. |

Musimy naj

ich krewnych. |

 

| 3870

Otrzymaliśmy dzisiaj 780 listów z dalszych stron.

Z każdym dniem akcja nasza rozwija się mime],
|popularności planu zaprotestowania

przeciw wygórowanemu cłu.

Korzystajcie z każdej sposobności pomlomowanu
drugich o tem. Szczególnie w niedzielę i święta, przy
pracy i gdziekolwiek spotykacie znajomych, podnieś»

iej dziesięć tylu,-cy podpisów zebrać,
nim petycję wyślemy do Polski.

Robicie to we własnym interesie i w interesie swo-

k Kupon, zamieszczony jest na stronicy 5-ej.

wig dziec! poniżej lat 10.
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wiekiej Zinowjowa.
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» Pożar francuskiego arsenału
TOULON-Wielki arsenał floty był

chwilowo zagrofony zupełnem znisz.
cxenfem, gdy kilka gmachów służących
za skład broni zostało zniszczonych
połarem. Nadzwyczajny wysiłek lu.
dności cywilnej 1 wojska zdołał zło-
kallzować potar. z« +
Prezydent Wilson na znaczkach

pocztowych
pocztowe

z _podobizną zmartego prezydenta
Wilsona ukażą się 27-50 grudnia w
sprzedaży publicznej po 17 centów
sztuka.

® e ®
Wzór spokojnego pedagoga
KONSTANTYNOPOL-Gdy jeden z

łobuzów studentów położył gwóźdź na
krześle profesora, n reszta studentów
nie chelała wydać winnego, cał klasa
została wypędzona ze szkoły, Profe-
nor złożył dowody niezwykłego spoko.
fu. Zamiast wyskoczyć z katedry po.
został na krześle z gwośdziem utkwio-
w.:-(ryan

 

 

 

 
PARYŻ, 25 Nstopada.-Briand

powiadomi prezydenta Dou-
mergue o swojej niemożnoś
sformowania nowego rządu, któ
ryby zdołał wprowadzić porzą-
dek do chaotycznej francuskiej
sytuacji finansowej i politycznej.
W następstwie oświadczenia p.

Briand'a prez. Doumergue pole-
cił sformowanie rządu 68-1etnie-
mu senatorowi P. Doumer'owi,
który się naradza ze swymi przy
jaciółmi i powiadomi prezydenta
o swych wysiłkach.

Socjaliści, którzy -odmówi!i
Briandowi pomocy o Ile nie
zgodzi się na ich wszystkie wa-
runki, i w których mocy jest
przeciągnąć lub skrócić obecny
kryzys polityczny, postanowili
dojść do steru rządów, mimo,
że posiadają zaledwie jedną szó-
stą część wszystkich posłów.
Głównym warunkiem socjali-
stów fest: 1) powstrzyniać dal-
szy spadek kursu franka. 2)
Skonsolidować wszystkie poty-
czki wewnętrzne. 3) Nałożyć
podatek od kapitału. Czy sena-
torowl Doumer'owi uda sig po-
zyskać poparcie socjalistów dla
swego projektu utworzenia mię-
dzypartyjnego rządu, jest wątpli
wem, Tymczasem kurs franka
spada coraz niżej, a liczba zwo-
lenników faszystowskich, któ-
rzy mogą się wkrótce stać po-
ważnym czynnikiem w obecnem
przesileniu, zwiększa się z każ
dym dniem,
 

Pożar miasta Nome

NOME, Alaska, 25 listopada.
Miasteczko Nome, które zasłynę-
ło podczas gorączki złota, odkry~
tego na Alasce, zostało prawie
zupełnie zniszczone przez poźar.
Straty wyrządzone pożarem wy-
noszą 200.000 dolarów, Mieszkań
com grozi głód z powodu znisz-
czenia przez połar zapasów żyw»
nokch

.| ktator hiszpański, Primo de Ri-

 

 

Rządowe przesilenie _

we Francji trwa dalej

FRANCJA ZGADZA SET
NA :NIEPODLEGŁOŚC |,
KRAJU RIFFENOW

ABD-EL-KRIM _MUSIALBYUZNAC ZWIERZCHNIC-TWO SUŁTANA
PARYŻ, 25 listopada. - Rządfrancuskizgadza się na warunkipokojowe powstańców marokańskich, uznanie niepodległościziemi Ritfenów, pod warunkiem,że przywódca powstańców Abd-El-Krim, -uzna zwi wosułtana marokańskiego Yussu-fa, ze stolicą w Fezie. Jest mo-źliwem, że wódz powstańcówmarokańskich zgodzi się na wa-runek Francji, wobec zbyt cięż-kiej sytuacji gospodarczej w ja-kiej znalazły się szczepy, popie-rające powstanie. -

Hiszpania nie myśli o pokojuz Marokkiem
MADRYT, 25 listopada.-Dy-

vera, powiadomiony o warun-kach; na Jakich powstańcy ma~rokańscy gotowi są zawrzeć po-kój (uznanie niepodległości ziemplemienia Fiffenów) oświadczył,iż Hiszpania nigdy się na coś podobnego nie zgodzi i poprowa-dzi walkę na śmierć i życie. Wyzwanie Primo de Rivery przy-jął wódz powstańców marokań-skich owladezeniem, 1ż pow-stańcy również są zdecydowantna walkę na śmierć i życie dlaosiągnięcia niepodległości,  dląswej ojczyzny.
ll'lundaycy przeciw _wojskowej

DUBLIN-Teatr ruchomych obra.
zów, w którym pokazywano widok bl.
twy pod Ypres został zniszczony bom,
bą rzuconę przez jednego z niepo.
dległościowców, której wybuch spo.
wodował ciężkie obrażenia ktlku osób.  

 

SENATOR DOUMER WYRZEKŁ SIE .

MISJI TWORZENIA CABNETU

Herriot wezwany przez prezydenta Doumerguedla
zakończenia kryzysu

PARYŻ, 25 listopada. --Senator Doumer, który otrzymał
polecenie utworzenia nowego gabinetu, poinformował prezydenta,
że nie był w możności uskutecznić powierzonego mu zadania.

Prezydent Doumergue natychmiast zawezwał na konferencję
byłego premiera Herriot'a.

Stronnictwa purlnmenkarne odbywają mwstanne konformc}.
dla r kryzysu,
którego pnecląganle się przyprawia społeczeństwo o wielkie stra«
ty. Socjaliści, którzy dotychczas stale odmawiali udziału w bur.
żuazyjnym rządzie, wyrażają gotowość utworzenia socjalistycznego
gabinetu, o ile ich program zostanie zatwierdzony przez inne
partje.

NIEMCY MAJĄ „ZAUFANIEDO NOWEJ FRANCJI

 

 

 

 

Parlament niemiecki prawdopodobnie zatwierdzi traktat

bezpieczeństwa

 

Dyktator Mmdz'm'n
_ został uwi  

nm:TSIN 25 listopada. - W
Mandźrji miał zostać dokonany
zamach stanu. Dwie szturmowe dy-
wizje wojsk mandzurskich pod do-
wództwem generała Kuo-Sung-Lien
zbuntowały się i aresztowały dyk-
tatora Mardżuji, gen. Chang
Tsao Lina.

PRZENOSZENIE KOŚCI

ZMARŁYCH NA ŻYWYCH

LENINGRAD, 25 listopada.-
Prof. Opell przedstawił konferen
cji lekarzy fakt pomyślnego prze
niesienia kości osoby zmarłej, na
osobę zywq, która była dotknię-
ta such i kości kolana, co u-
niemożliwiało chorej chodzenie.
Po przeniesieniu kości osoby
zmarłej, osoba dotknięta sucho-
tami kości kolana, była zdolna
do chodzenia bez jakichkolwiek
trudności.

 

 

BERLIN, 25 listopada.-Pod«

czas obrad w parlamencie nie«

_| mieckim nadElm bezplwuń
stwa, minister spraw umnie»-

nych, Stresemann, powiedział:

„Mamy zaufanie do nowej Fran-

cji" 1 parlament niemiecki, któ»

ry od 11 lat rozbrzmiewał zło-

rzeczeniami przeciw republice

francuskiej, w znacznej swej

większości przyjął oświadczenie

ministra spraw zagranicznych

gorącym aplauzem nie tylko ze

strony posłów, ale 1 galerji za«

pełnionej publicznością.

Posłowie niemieckiego parla«

mentu uważają traktat w Lo-

carno za zwycięstwo dyploma«

cji niemieckiej, ze względu na

przyrzeczone uwolnienie prowin

cji od okupacji alfanckiej 1 za»

twierdzenie paktu należy uwa-

żać za rzecz prawie pewną. Prze

ciwnicy paktu, monarchiści, któ

rzy uważają pakt gwarancyjny

 

się gróżb

"Zjednoczeni Jugosłowianie nie boją

włoskich faszystów

Na 2 miljony faszystów Mussoliniego, jest 100,000,000

przyjaciół Jugosławii - Mussolini swa buta wy-

wołał z lasu jugosłowiańskiego wilka

BELGRAD, 25 listopada. -

Nowy jugosłowiański minister

oświecenia publicznego, Radicz,

po ogłoszeniu radykalnego pro-

gramu swej pracy, po wejściu

do ministerjum oświecenia pu-

blicznego 1 swego stosunku do

delikatnej kwestji mniejszości

narodowych, poruszył najbar-

dziej draźliwą kwestę w poli.

tyce serbskiej - stosunku Ju-

gosławji do Włoch.

Przemawisjąc na wielkiem

zgromadzeniu w Lublanie, sto-

licy Słoweńców, położonej bli-

sko granicy włoskiej, minister

Radicz przestrzegł faszystowski

rząd włoski, przed następstwa-

mi najazdu Włoch na Jugosła-

who.

Radicz napiętnował agitację

faszystowską dla zagarnięcia

Dalmacji, nie czyniąc jednak za

to odpowiedzialnym całego na-

rodu włoskiego, ale faszystów,

którzy są ciemną plamą na cy-

wilizacji włoskiej.

Oświadczenia Radicza mają

wielkie znaczenie, choćby z te-

go względu, że jest on przywód-

cg Kroatéw 1 Słoweńców, któ-

zzy, obecnie pogodzili się z Ser-  

 

bami 1 mają olbrzymi wpływ na

zagraniczną politykę Jugosia-

wil.

„Teraz Jugosłowianie są zjed-

noczeni" - powiedział Radicz

- „I nie dadzą się nikomu użyć

za narzędzie, ani bolszewickiej

Rosji, ani Anglji lub Francji, a

tem mniej Włochom. Jeżeli fa-

szystom włoskim zechce się a-

wanturniczej wyprawy na Dal.

mację, o czem wspomniał Mus-

solini w swem niedawnem prze-

mówieniu, mówiąc o gotowości

do marszu 2,000,000 faszystów

na skinienie jego ręki, to znajdą

na swej drodze nie tylko Jugo-

sławję, _ale -Czecho-Słowację,

Polskę, Rumunję i Turcję, Nie

ma pomiędzy temi krajami pl-

sanych konwencyj, ale są węzły

nierozdzielnych interesów mniej

szych narodów przeciw moc-

niejszym, podobnie, jak było z

pomocą udzieloną Belgji, Jeże-

liby Włochy usiłowały przysu-

nąć swą granicę bliżej do Za-

grzebla, stolicy Kroacji i Lubla-

ny, stolicy Słowenii, Jugostawja

1 jej wyżej wymienieni przyja-

ciele, 1 ci, którzy nie są wy-

mienieni, doprowadzą jądo po-

rządku, '

za klęskę, a do L-

gi Narodów za zaprzedanie Nie-

miec w niewolę, prawdopodob»

nie będą głosować przeciw za«

twierdzeniu paktu, :

ROSJA NIE PRZYŁĄCZY

SIĘ DO LIGI NARODÓW,

MOSKWA, 25 listopada.-Bok

szewicka Rosja zamierza w przys

szłości podobnie jak w przeszło=

ści wstrzymać się stanowczo od

łączenia się z Ligą Narodów, lub

podobną organizacją, jak stwier«

dził zastępca bolszewickiego ko»

misarza dla spraw zagranicznych.

Litwinow. Pakt bezpieczeństwa w

Locarno nie wpłynle wcale /na
zmianę zagranicznej polityki bol
szewiekiej Rosji, powiedział Lite
winow w ostrożnym wywiadzie
przesłanym korespondentom za«

granicznym, przebywającym w
Rosji, ~

 

  

  

    

   

   

Stanisław Przyby.

newxlu, znakomity
pisarz, ciężko chory

WARSZAWA. - Znakomity
wieściopisarz i dramaturg, s?o-
nisław Przybyszewski leży ci
Chory: Zmistony siężkioch wara.

go myjędn i wiele uznania, pray.
płacił jednak ciężko drogę "powa.
mempriezxeblemam.

dniach preewlerlono da.
kochorego do Warszawy | powi
rzono opiece lekarskiej. Kanu-Je
odlan- w mieszkaniu swem w   
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Listopad ma 30 dni.

OBRAZKI

NOWOJORSKIE

codziennie szkicuje -

WŁÓCZĘGA.

   

- KALENDARZYK

~ Konrada b., Grzegorza
+ 6 6

Ładna pogoda. i

Wypadki Historłczne

W roku 1255 wtargnęli do Pol-
ski Tatarzy.

POSIEDZEN

Czwartek: |
T.wo Śpiewu „Polonia" - lek

cja w Domu Nar., 19 6t. Marks
PL i
T-wo śpiewu „Wanda"-lek-

cja w Domu Nar., urtlandt
Ave., Bronx.

Sobota:
T-wo Złącz. Polaków! - posie-

dzenie mies. w Domu! Nar., 19
St. Marks PL |
T-wo „Narajów" -| posiedze-

nie mies, w Domu Nar., 19 St.
Marks PI

Pogrzeby

Bronisława Domasz¢wska, 66;
809 East 21 St., N. Y, C.

Józef Mach, 44; 62 St.,
N. Y. C.

Rozalja Felkowicz, 28; 891 E.
14 St., Brooklyn.

RUCH OKRĘTÓW

Czwartek: »
Savole z Hawru I
Colombo z San Francisco

Piątek:

Aquitania z Southampton
President Harding z Bremy
Arabic z Hamburga
De Grasse z Hawru

Sobota:
Providence z

Niedziela:
Empire of Scotlandt z South-

ampton |
Araguya 2 Southampton

Poniedziałek:
Leviathan z Southampton
Laconia z Liverpool
Cameronia z Glasgowa
Deutschland z Hamburga

T-wo -„Gwiazda -Wolności",
urządza w Domu Narodowym,
pn. 19-23 St. Mark's Place, wiel-
ki bal, w dniu 28-go b. m. Be-
dzie to zabawa jakich mało. Do
tańców grać będzie orkiestra
T-wa „Moniuszko! Starsi spo-
tkają swoich przyjaciół i znajo-
mych, a młodzież płci obojga,
zawrzeć będzie mogła wiele zna-
Jomości, dzięki „truwającej pocz
cle." A więc, szykujcie się na
28-go listopada.
 

Wszyscy weterani Armji Pol-
skiej, którzy służyli w Legjo-
nach Piłsudskiego, Hallera i Mus
nickiego, proszeni są o przysła-
nie swoich adresów do sekreta-
rza Placówki 21 8. W, A. P., ob.
St, Kostrzewskiego, 180 Second
Ave. New York. Adresy te są
potrzebne placówce, albowiem
pragnie ona skupić w swoich
szeregach wszystkich byłych żoł
nierzy polskich.

---

A Man Without a Country

In His Own Land
Taki jest tytul flim,

życie dzielnych, odważnych 1
witachetnych IndJan.

The Vanishing American
film przedstawia calą hietorię tego

gal '
oprasy te #6 obecnie wyświetlane dwa
zasy dziennie: o godz. 2:30 18:30 w

CRITERION TEATRZE
BROADWAY, róg 44 ULICY
  
 

musicin TAńCzYC
w szkoLE TARCów
177 Kast Mth Street
róg Talrd Aveny

  Nie X
ię w w
najlepszej polskiej sskole.

o wsze -oo Cant
sinlarkomene. Mamy pięć

Anisist dotwisdessiyoh
„___«

GEANG

Dr. L. SCEBLO

 

 

odbędzie się w Domu Nazodowym,
w piątek 21-go listopada, o go:

nie B-ej, wieciorem na" górnej
sali.

WSTEP 500, Thc i $1.00.
 

cacle
tare)|«
o

  

Zarząd Ochronki im. J. Piłsud
skiego w Przemyślu,

ul. Władycze 7

Do Wydziału Opieki Społecznej
na ręce „Włóczęgi"
i Ligi Polskich Pań
w New Yorku.

Przemyśl, 24 X, 1925.

Zbliżająca się zima zastaje
Ochronkę im. J. Piłsudskiego nie
zaopatrzoną i bez funduszów, któ
ry to fakt stwarza krytyczną sy
tuację w Ochronce.

Ratowanie tej przykrej sytua
cji jest jedyną troską i najgłów-
niejszem -zadaniem Zarządu,
wszak nie można pozostawić tej
gromady dziatek wśród zimy bez
ciepłej strawy i przyodzienia.

Toteż Zarząd nie mając fun-
duszów na zaspokojenie tych po-
trzeb, ucieka się do wszelkich
możliwych źródeł, by zapobiec
przesileniu, a nie mogąc w ża-
den dotąd praktykowany sposób
zdobyć fundusze na zakupy zimo
we, powziął myśl zwrócić się -z
gorącym apelem do Pana o po-
moc w tej krytycznej sytuacji.
Wszak to dziecko, które nie

zdaje sobie sprawy z swego po-
łożenia i fatalnego losu, który
je rzucił na żer ulicy, nie potrafi
wyciągnąć rączki i prosić o
wsparcie, natomiast obowiąz-
kiem naszym przez Boga i pre-
wo ludzkie nam przekazanem
jest współczuwać z losem tej o-
puszczonej dziatwy i iść jej z
pomocą, by nie dopuścić, by dzie
cko w swej nieświadomości wyro
sło na wyrzutka społeczeństwa.

To też nie powinno się pa
trzeć obojętnie na tę rzeszę zgło-
dniałych i zziębniętych dziatek,
wystarczy porównać warunki ży
ciowe naszych dzieci z warun-
kami dzieci pozostających w O-
chronce - wystarczy spojrzeć
na ich wyblad/e i schudłe obli-
cza, na łachmany okrywające
ich zziębnięte członki, a zapew-
ne na ten widok wzruszysię naj
zatwardzialsze serce.

Zarząd Ochronki ze swej stro-
ny zdobywa się na największy
wysiłek, by utrzymać przy eg-
zystencji tak ważną placówkę,
lecz gdy się zważy, że tut. O-
chronka nie korzysta z żadnych
subwencyj, ani też stalych
wsparć, a utrzymuje się jedynie
dzięki przedsiębiorczości Zarzą-
du i ofiarności niewielkiej licz-
by Obywateli - to jednak u-
sprawiedliwionym będzie .ten
krok Zarządu, tembardziej, że o-
becne ogólne stosunki czynią
wszelkie akcje i zabiegi bezo-
wocnemi, lub też z skromnemi
wynikami.
Polecamy przeto gorąco tych

maluczkich miłosierdziu i litoś-
ci społeczeństwa, ufni, że apel
ten będący wyrazem bólu i skarg
- jakoteż błagalnej prośby tej
biednej dziatwy, trafi do serc
litościwych, jakoteż odniesie
pomyślny skutek w postaci o-
fiar na ratowanie zagrożonej in-
stytucji - a tem samem losu
całej rzeszy dziatek, któremi się
tut. Ochronka opiekuje.
Za wszelkie ofiary składamy

zgóry Bóg zapłać!
Za Zarząd:

St. Zajączkowski,
przewodniczący.

Mów o „Nowym Świecie",

jako o swym przyjacielu i

licz na „Nowy Świat", jako

na przyjaciela swego.

 

 

 

SEANS DOKTORA SCEBLO

W piątek, 27-go listopada, w
tutejszym Domu Narodowym
przy" St. Mark's Place odbędzie
się drugi z rzędu odczyt i seans
dr-a Sceblo, światowej sławy o-
kultysty-psychologa, znanego
szeroko w świecie jako Mag-
Mekka.

Dr. Sceblo przepędził dziesięć
lat w Indjach, gdzie poświęcał
się wyłącznie studjom okultyz-
mu i psychologji i występował z
wielkiem powodzeniem w Euro-
pie: w Paryżu, Londynie, War.
szawie, Berlinie, Wiedniu i Pe-
trogradzie, a także we wszyst-
kich prawie większych miastach
amerykańskich.

Dr. Sceblo przekona publicz-
ność o świecie niewidzialnym.-
Pozwoli on sobie zakleić kle-
jem, obłożyć watą 1 zawiązać
grubem suknem oczy i będzie
czytał różne pisma, rozpoznawał
kolory 1 wskazywał godziny i
minuty na zegarkach podawa-
nych mu przez zebranych oraz
będzie podejmował z podłogi róż
ne przedmioty, stawiane przez
widzów.

Dr. Sceblo będzie również u-
zdrawiał chorych przy pomocy
łańcucha magnetycznego niewi-
dzialną siłą i długą grubą szpil-
ką od kapelusza będzie przebi-
jał różne części ciała sobie i wi-
dzom, bez najmniejszego uszko-
dzenia i bólu.
Niezbadana siła może być u-

dzielona każdemu z widzów. Dr.
Sceblo, naprzykład, pokaże, jak
człowiek leżący pomiędzy dwo-
ma krzesłami potrafi utrzymać
na sobie ciężar 600 funtów, nie
uginając się i nie odczuwając cię
żaru.

Dr. Sceblo był profesorem ba-
wiących swego czasu w Amery-
ce doktorów Rom-Romano i E-
mila Coue.

 

* Helen Kane jest najlepszą ple-
karką w stanie  Massachussetta,
Uczęszcza ona do gimnazjum w ,
Sommerville, Mass, i jest powsze-
chnie znana ze swoich zdolności

piekarskich.

Już dziesięć stołów zostało za-
mówionych przez rodziny pol.
skie, które pragną spędzić
Thanksgiving Day w wesołości
i na zabawie. Spytacie, gdzie się
to stało? Ano, w Domu Narodo-
wym przy St. Marks Place, Za-
rządca restauracji, chcąc dać
możność wszystkim spędzenia
dnia Dziękczynienia, tak jak się
należy, przygotowuje obiad skła
dający się z szeregu dań, a mia-
nowicie: entre, zupy, pieczyste-
go, indyka z borówkami, deseru,
owoców, orzechów, kawy, cia-
stok itp. Cena obiśdu wynosi tyl
ko $1.25. Zamówienia wcześniej
sze należy dawać ob. Decowi, za.
rządcy restauracji, aby mógłdla
gości przygotowaćdobre miej-
sca na sall. Obiad powyższy od-
będzie się w czwartek dnia 26go
b. m. (26)

 

Samobójstwo pani Florence Hood w Chicago, znanej w wyższych:
sferach towarzyskich, która zażyła trucizny w jednym z hoteli
chicagoskich, wciąż jest otoczone tajemnicą. Pani Hood, zarefe-
strowal się w hotelu, jako sond Cashin'a (po lewej stronie).
Małłonek samobójezyni zwalnia John'a Cashin'a od wszelkich

sare w.

 

Odezwa do ogółu polskiego w New Yorku

-i Okolicy!

Dnia 27-go listopada, rb. przybywa do Nowego Yorku, okrę-
tem „Aquitania" nowy poseł Rzeczypospolitej Polskiej do Stanów
Zjednoczonych, Minister Pełnomocny, pan Jan Ciechanowski. Wo-
bec tak bliskiego już dnia przyjazdu, niżej podpisani członkowie
Komitetu Przyjęcia, upraszają szerszy ogół polski z Nowego Yorku
1 okolicy do wzięcia jak najliczniejszego udziału w zgotowanlu
przybywającemu przedstawicielowi państwa polskiego,
powitania na przystani okrętowej Towarzystwa Cunard Line, u
wylotu West 14-ej Ulicy (Hudson River) w Nowym Yorku.

O godzinie przybycia okrętu nastąpią osobne zawiadomienia.
Za Komitet Przyjęcia:

Konsul gen, S. Gruszka, Konsul T. Marynowski, p. W. B.
Błażewicz, p. E. S. Brykczyński, p. L. Kajko, p. J. Kres-
se, p. F. Popielowa, p. C. F. Różański, p. M. F. Węgrzy-
nek, p. W. Wojtasze"

 

godnego

<, p. B. Żytkiewicz.
 

Zaroilo się od ludu na dalszych
salach Domu Narodowego przy
St. Marks Place.

Zafelowały rzesze mężczyzn,
kobiet i podlotków, które w takt
orkiestry symfonicznej prężyły
się, skakały, przytupując, lub
też posuwały wolno naprzód -
przed siebie.
. Czarne ubrania mężczyzn,
strojne i podobne nieraz do barw
tęczy suknie kobiet, zlewały się
w ruchomą chmurę z dymem od
papierosów, cygar i blaskiem
żółtawym lamp elektrycznych.

Wesołość i radość panowały
wszędzie, Nikt się nie smucił, nie
martwił Wszystkie czoła były
wypogodzone, a oblicza jaśniały
blaskiem szczęścia.
Uroku dodawała jeszcze wię-

cej serdeczna troskliwość Komi-
tetu o gości, którego członków

L Balu Roygtniczej ”Kasy Chorych 
można było spotkać wszędzie 1widzieć, jak starali się publicz-ność bawić. Toteż nie dziwnego,że każdy był zadowolony z za-bawy i w duchu żałował wszy-stkich tych, którzy na imprezę„powyższą nie przybyli - czy to'z braku czasu, czy też z innychpowodów.Mimo przeróżnych braków,wieczór ów pozostanie w pamię-ci wszystkich rodaków, jacy spędzili w Domu Narodowym so-botni wieczór.k 6 6

Zabawa, o której mowa powy»żej, była urządzoną przez Robot-niczą Kasę Chorych z New Yor-ku, która od szeregu lat zasłuży›ła sobie na miano „jednej z naj-weselszych i najideowszych or-ganizacyj robotniczych na Wy-chodźtwie". Z. 

 

 

Panj Katherine Thompson Woodwygrała sprawę rozwodowa, prze-ciwko -swemu -mężowi OsborneWood, porucznikowi armji 1 syno-wi gen. Wood's, Sprawa zostaławytoczona z powodu sprzeniewie-rzenia małżeńskiego ze stronymałżonka. Poni Et/ington z Tam-pa, Fls, ma być zamieszaną wtej sprawie

NOTATKI REPORTERA
Chodząc tu i tam, słyszę Cią-gło narzekania od kupców: pol-skich, że rodacy wolą popieraćobcych, niż swoich, Dlaczego sięto dzieje? Czemuż płacić gdzie-indziej centa lub dwa drożej, zamiast iść do swego? Bracia, pa-miętajcie, że tylko w jednościsiła. Trzymajcie się „kupy" nietylko w towarzystwach, ale i wprzemyśle, handlu i nawet w za-bawie.

 

 

Piękny 1 nadzwyczaj wesołybal sylwestrowy urządzają wdniu 31-go grudnia r. b. panieprzy Klubie im: Tadeusza Koś-ciuszki w Bronx, w Domu Na-rodowym przy Courtlandt Ave. 
WIADOMOŚCI

Uwodziciel 80-latki
Zdarzają się częste wypadki,iż podstarzały adonis jest ama-torem szesnastolatek. Nie zdarza się prawie nigdy, aby sto-sunkowo niestary młodzieniecbył amatorem 80-Jatek. Taki wypadek właśnie zdarzył się z J.Gustawsonem, lat 40, zamieszkalym pnt. 30TW: 57 ulica, któ-ry porwał $0-letnią Steward, a-by wyłudzić od niej 25,000 go-tówki, 50,000 w papierach war-,tościowych, z których stariszkaczerpała dochody na swoje utrzymanie, Staruszka, mimo swegopodeszłego wieku, umiała się bronić i sprytnego adonisa wpako-wała do kryminału.

Brutalom mężom należy się
chłosta

John Gordon, żonobójca, sta-wiony przed sędziego Albano,spotkał się z surowem potępie-niem sędziego za barbarzyńskieobchodzenie się ze swą żoną idwojgiem dzieti, które porobiłkalekami skutkiem częstego bi-cia, „Ktoś powinien cię wypro-wadzić na pole i utrącić łeb"-powiedział sędzia do oskarżone»go, gdy mu przedstawiono spa-Kraliżowane _skutkiem _pobiciadziecko.  
Ulepszony system. budowy

kolei podziemnych---
Wydział Miejskiej Komunika-cji w New Yorkzastanawia sięnad planem nowego sposobu bu-

 

pywanię ulic z wierzchu, ale drą-żenie tunelu w ten sam sposób,w jaki są budowane tunele pód-wodne, System tunelowania jesto 30 procent tańszy i o taki samprocent. szybszy,: ponieważ osz-czędza olbrzymiej pracy rozko-pywania całej powierzchni ulicyi nie przeszkadza komunikacji.   
PAMIĘTAJCIE wielcy i ma-II, żonaci, kawalerowie, panny,mężatki i wdówki, że ogólnie lu-biane i czynne, gdy o dobrą sprawę chodzi, towarzystwo „BukietMłodzieży" urządza w dniu 28b. m., t. j. w sobotę, Roczny Balz Niespodziankami. O wspania.łościach, jakie tam będą, nie bę-dziemy się rozpisywać zbyt wie-le. Nadmienimy tylko, że salabędzie przepięknie udekorowana,de tańców ma przygrywać dobo-rowa orkiestra i że dla nadaniawiększego uroku sal balowej,będą ją oświetlać reflektory zróżnokolorowemi przezroczami.A więc do zobaczenia sig na ba-lu „Bukietu Młodzieży", Począ-tek o godz. 8 wiecz. (28)

4
 

 

dowania tuneli nie przez przeko- |.

KRONIKARSKIE
Rodzina samobójców
 

W rodzinie Edwarda Quist'aw ciągu trzech lat popełnionodwa samobójstwa. Quist, para-lityk tak przejął się nieszczęs-nemi wypadkami samobójstw,że sam targnął się na swe ży,cie, rzucając się z okna 6 piętraSvegó"mfedzkania ph. B25 W.161 ulica na podwórze, gdzie są-
Asiledzl znaleźli jego martwe zwło

 

Nine Caroline Ogilvie Grant,
księżniczka Semfieldu i właście
cielka olbrzymiego majątku ziem- _
skiego, może stracić tytuł i ma-
jatek o iloby sąd uznał Aloksan«
dra Granta, biednego nauczycie»
ln, za prawowitego właściciela

tych bogactw

 

 

Reumatyzm
Cudowne Iekarstwo domowe polecane
przez jednego który cierpiał na

cho

 

sW roke 1893 dostatem nader atine«
ataku muskudarnego

dietom tak Jak tylko: cf. który
rownież |prześledowani price to

mocy zrozumieć przez przez
Probowalem jedno te-

 

cio 1 osiemdziesięcio letnim, w skute
1 były takt moim wypadku.   

 

r
wicle. Neplaacle dain

ark H. Jackaon 49 M

   

 

Liczne p
orkiestra, kontestowe tańce i
wiele, wiele innych miłych roz-
rywek, zostanie przygotowanych
przez komitet, który zapewnił
nas, iż starać się będzie, aby
ubawić swoich gości.

(31)

Aczkolwiet, kontroler |Craig,
protestował przeciw przeznacze-
niu $1,980,000% na budowę no-
wych przewozów (ferry), które-
by kursowały po rzece Hudson,
rada aldermanów przychylił się
"do żądań „Sinking>Fund-Com=:
mision" i powyższą sumę za-
aprobowała.

Kontroler Craig był przeciwny
powyższej sprawie dlatego, że
odmówiono mu kredytów na bu-
dowę nowych kolei podziem-
nych.
 
 
BIURO SZYFKART OKRĘ-

TOWYCH W BRONX
Wysylka i wymiana pieniędzy

w sprawach:
Załatwianie wpraw notarJainych

1 pełnomocnictwa
ozo A, beer, Pririiny, nankier
bdski Avenue, "thlake 188. ulicy
 

 

   

 

f swój po swsco!
Polska,

AunAcię „oonóp"
wiadcicietem której  

Whecsorkt
pousA Restauracia .conso

« St, pom. tezą | A" Avenues
Telefon: Orchard O8it
ooo

Tow. Dram.

Gwiazda Wolności

WIELKI'

BA L

w SOBOTĘ

28-50 listopada

1925 ROKU

WDOMU

NARODOWYM

19-23 St. Marks Place
New York, N. Y.

BAL, POŁĄCZONY Z RÓŻNE.
MI NIESPODZIANKAMI, JAK
RÓWNIEŻ POCZTA 0 NA-

GRODY W ZŁOCIE.

Początek o godz. 8-0j
wieczorem

MUZYKA DOEOIIŁZOWA POL
SKA DO RANA

CENA BILETU The

  

Do licznego współudziału u-

przejmie zaprasza

 

Dział Zdrowia

prowadzi

Dr. H. Sokal

141 Kent St, Brooklyn, N. V.
     

J. M. Filadelfja.

Z listu Pańskiego wynika, że

Pan cierpi na chronicznego try-

pra. Jest to cierpienie dość upor-

czywe i proszę się nie zrażać.

Choroba jest uleczalną. Nie po-

winien Pan jednak tak często

zmieniać lekarza, Proszę się u-

dać do specjalisty, Z ogólnych

zasad musi Pan przez cały czas

powstrzymać się od picia alko-

holu, nie jadać ostrych, pieprz0=

nych potraw, mało mięsa, abso-

lutnie unikać wszelkiego stosun

ku z kobietą. Co do leczenia mu-

si się Pan udać do lekarza, naj

lepiej specjalisty.

Panu W. S., Cohoes.

Jeśli Pan myśli, że to reuma

tyzm mięśniowy, jak Panu le-

karz powiedział, to jakiekolwiek

macieranie i gorące okłady, oraz

kilka tabletek aspiryny dziennie,

powinno Panu przynieść ulgę-

Proszę się udać jeszcze raz do

doktora lub też poradzić się inne

go. Z opisanych objawów trude

no coś wywnioskować.

Sędzia z Korei w sądzie

amerykańskim
 

Najwyższy sędzia z Korel, Ma

sunaga, który przybył do New

Yorku dla przypatrzenia się są-

downictwu amerykańskiemu, za

siadał wczoraj w sądzie dla wy-

padków naruszenia przepisów

komunikacji miejskiej i ze zdu-

mieniem śledził rozstrzygnięcie

przeź sędziego Glatzmeyera w

ciągu kilku godzin dwustu prze-

stępstw naruszenia przepisów

komunikacyjnych.

YONKERS, N. Y.

Z okazji śmierci mego szwa-

gra &. p. Dr. Stefana Grotow-

skiego odprawię we czwartek o

godz. 10:30 przed południem ża-

łobne nabożeństwo w kościele

Polsko - Narodowym  Gettys-

burg Square, Yonkers, N. Y., na

lego.

Ks. Roman Pawlikowski.
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Standard Bank

jaki doręcza dolary w naj-

bliższym urzędzie poczto-

wym w jaknajkrótszym cza-

sie, we wszystkich częściach

POLSKI, ROSJI

i innych. państw.

Bank poczynił przygotowa«

nia przedświąteczne, by nie

zachodziły zwłoki w dorę-
<zaniu, z powodu ogromne-

go nawału pracy.

15¢ Telegraficznie 75c.
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55 Avenue B, cor. 4 St.
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NE LIN JE

RED STAR LINE

WHITE STAR LINE

Powtórnie dostały od RZĄDU
POLSKIEGO KONGESJĘ na
przywóz pasażerów z Polski.
Kopując szytkartę, sprawdź»
ole, czy są one linij okręto.
wych "Red Star Line", lub
„White Star Line", na któ.
rych okrętach ty osób
przyjechało Już z Polski.

RED STAR LINE

WHITE STAR LINE

1 Broadway, - New York
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+CO BYŁO DOTYCHCZAS?
Policja znalazła na tusoce w Central Pórku wmiera«

Jacą położnicę. Po operacji w szpitalu dziecko odesłano doprzytułku, matkę do - trupiarni. Zwłoki jej medotknię-
te rozkładem budzą uczucie zachwytu w studencie medy-
tyny Reyroldsie, który miał je preparować. Uważałby
to za profankcję. Wykrada zwłoki w nocy 2 prosektorjum
przy Pomocy przyjaciela i kolegi Holmesa. Ulokował je
tymczasem w swym studenckim pokoiku w sekrecie prz

"colum światem, Myśli o zaopiekowaniu się jej dzieckiem,
a jednocześnie układa z Holmesem plany pogrzebu. Wtym
ostatnim celu udaje się do przedsiębiorcy pogrzebowegoO'Hare.

O'Hara, stary totr alkoholik nie odmawia swej po-mos ale i nie przyrzeka. Bada i éledi Reyrold'sa 2 wy-raźnym zamiarem szantałowania go w przyszłości.
Reynold®i Holmes badają! zwłoki,
Badania te wykazują, że ciało jest martwe bez kwe-

113, ale mięśnie zachowały jes prawną sprężystość.Holmes wyjeżdża do brgta, by pożyczyć u niego samochód
ww celu przewiezienia za miasto i pogrzebania na1 bezludzie. Reynolds został przy zmartej

* % % .
Przetrzymają mię pod obserwacją dobę,

nie dłużej, ale wyjdę ze szpitala już tylko po
to, by znaleźć się w więzieniu. Słaby. pło-
myk życia, co się w niej zatlił tak nagle nie
podtrzymywany z zewnątrz - zgaśnie. -Do
rana będzie to trup naprawdę wystygły. Ale
trup świeży, trup kobiety, która zmarła po-
przedniej nocy w moim pokoju

    

Policja nie
będzie miała najmniejszych wątpliwości, że
popełniłem zbrodnię i to zbrodnię z preme-
dytacją, skoro namawiałem O'Hara do zaje-cia się jej pogrzebem o kilkanaście godzin

reas "
przed jej śmiercią, co nietrudno będzie skon-
statować: Któż uwierzy w moje - wykrg-
ty? Jaki lekarz potwierdzi fakt, że zwłoki
oddane do prosektorjum w tydzień po śmier-
ci mogły się tak zachować bez objawów da-
leko SUMA) Melhmeomisl +n
cję, że moja „robota" w prosektorjum była
wykonana zbyt gładko. Nie pominąłem na-
wet tak drobnego szczegółu jak blaszka nu-
merowa, na którą, gdybym jej był nie odcze-
pił, mógłbym powoływać się teraz jako na
jedyny wprawdzie ale i dość przekonywujący
dowód prawdziwości moich zeznań.

Nie! Historja moja zbyt już fantastycz-
nie wygląda, by człowiek o zdrowych zmy-
słach mógł w nią uwierzyć. Skorzystają z
niej reporterzy i po dokonaniu pewnych
skrótów, poprawek i uzupełnień dadzą do
druku, do drąku sprawozdania tak sensacyj-
ne i barwne, że rzeczywistość wyda się przy
nich czemś bardzo bladem i nudnem.

Ludzie łatwiej dają wiarę rzeczom cie-
kawym niż nudnym. Z tego czerpie swój
byt ta potężnie rozganizowana plotka, kroni-
ką wypadków w dziennikach zwana, a mają-
ca na swe usługi olbrzymią armię zawodo-
wych blagierów, których obowiązkiem jest
właśnie sprytne i efektowne wprowadzenie
w błąd publiczności. Tylko ten co sam od-

' czuł na sobie skutki takiej ulegalizowanej
obmowy i oszczerstwa, zdaje sobie sprawę z
ogromu krzywdy, jaką to ludziom przynosi,
dyfamując jednych i dęprawując innych.

Akt oskarżenia nie może nie uwzględnić
okoliczności

:

obciążających, jak

-

przebranie
y

   

zwłok w mój stary garnitur, jak pertraktacje
moje z O'Harą, jak cały ten system subtel-
nych, chytrze pomyślanychrostroźności, które
w oczach sędziego śledczego i prokuratora a
wreszcie przysięgłych będą dowodem tak zro-
zumiałej w każdym zbrodniarzu chęci zatar-
cia śladów po sobie. ,Jeszcze głośniej, z je-
szcze większą emfazą i afektacją wytłumaczą
to „czytającej publiczności" nagłówki w dzien
nikach.

Któż zaręczy, że w toku badań nie zo-
staną ujawnione takie szczegóły, o których
ani mi się śniło, a które faktycznie poprzedzi
ly śmierć tej kobiety. Może ta dziewczyna
znikła nagle w tajemniczych, trudnych do
wytłumaczenia okolicznościach, rzucających
nowe jaskrawe światło na motywy domnie-
manej zbrodni.  Omyłki w utożsamieniu
zwłok zdarzają się nawet ludziom z najbliż-
szego otoczenia tych, którzy w drodze tragi-
cznych przejść i nieszczęśliwych wypadków
trafiają do kostnicy miejskiej, a z drugiej
strony czyż nie jest zadaniem, ba nawet obo-
wiązkiem zdolnego reportera zszyć naprędce
w jedną konsekwentną całość liczne, nie trzy-
mające się kupy „sztuki materjału", wygla-
dzić i zaptasować szwy, powyciągać fastrygę,
zatrzeć ślady „sztukowania"? A nie dawne
macierzyństwo tej biedaczki czyż nie stanie
sig obfitem, przeobfitem źródłemy łzawych o-
powieści, wywołujących uczucie zgrozy.

Czułem, że otwiera się pode mną prze-
paść z fatalną żywiołową siłą. Byłem w „do-
linie bez wyjścia" czy może z jedynem wyj-
ściem przez wąskie zielone drzwiczki, pro-
wadzące z szarego kurytarza do .kamery
śmierci,. gdzie. krzesło elektryczne czai się w
mfoku jak potworny głowonóg czy drętwa.

Naturalnie Holmes złożyłby zeznania,
potwierdzające prawdziwość dowodów przy.
taczanych przeze mnie we własnej obronie.
Nie od dziś znałem HolmesaK wierzyłem w je-
go przyjaźń, wiedziałem że ziemię i niebo
poruszy by wyratować mię z tej sieci, z tych
sideł szatańskich, w które wplątałem się przez
brak rozwagi i zastanowienia. Ale - czy
mogę zgodzić sig na to? Czy nie powinie-
nem raczej zaprzeczać jego dowodom, które
zaprowadzą i jego na ławę oskarżonych w
charakterze wspólnika zbrodni? Nie! Niech.
by już lepiej - Holmes milczał. -Nie uratu-
je mnie a zgubi siebie.

Wszystkie te myśli niosły się huraganem
w mojej głowie i krzyżowały się jak błyska-
wica, w chwili gdy żelaznym pierścieniem o-
toczyły mig mocne objęcia dozorcy. Nie pró-
bowalem nawę: wyrywać się z nich, gdyż
byłoby to wysiłkiem próżnym i bezcelowym,
a przedłużającym tylko niepotrzebne moje
cierpienia moralne. Byłem dzieckiem - tak,
słabem dzieckiem - w objęciach goryla, Ja-
kież mogłem mieć szanse pokonania groźne-
go przeciwnika czy oprawcy.

-

Trzeba się by-
ło zdać na laskę losu. _Na łaskę losu, w któ-
rego łaskawość wierzyć przestałem!

Dozorca zmienił Chwyt, ujął mię za lok-
cie i pchał przed sobą z sypialni do przedpo-
koju

> Wiedziałem zgóry, że z chwilą znalezie-
nia się za bramą kliniki psychjatrycznej będę
absolutnie odcięty od świata na tyle godzin,
ile ich będzie wymagała obserwacja, bez mo-
źności skomunikowania się z kimkolwiek i
bez żadnych już szans zawiadomienia Hol-
mesa o tem co sięstało. Miałoby to ter sku-
tek, że w najlepszym razie już nad ranem
policja otoczyłaby dom pani Dawson i po
przeprowadzeniu rewizji zabrałaby domnie-
maną ofiarę zbrodni do trupiarni, gdzie skal.
pel „egzaminera" przeciąłby brutalnie watly,
niedostrzegalną prawie nić życia, zaledwie
budzącego się z omdlenia:

-

W najgorszym ra-
zie - i tu krew w żyłach moich zakrzepla -
Holmes, naglony pospiechem, sam zalatwi to,
co mieliśmy zrobić we dwóch. Miałby prze-
cież wszelkie podstawy do przypuszczenia, że
wydaliwszy się z mieszkania, wpadłem w za-
sadzkę O'Hara i że jedynem skutecznem spo-
sobem uratowaniamnie będzie właśnie usu-
nięcie samego objektu moich nieszczęsnych
pertraktacyj z tym przewrotnym i podstępn'ym
pachołkiem śmierci

(Ciąg dalszynastąpi.)

 

| Wykonawcą jest

W ubiegłym tygodniu, ogólnie

znany i lubiany Janek Ptakow-

ski, wybrał się z Genkiem Mi-

chałuszkiem i kolegami na ryby

do Long Branch, N. J. Jak to

zwykle bywa, wybrali się oni

wczesnym rankiem, W Long

Branch wsiedli na mały statek,

parowy, który ich wywiózł: na

morze.

Gdy się wszyscy usadowili i

zrobili należyte przygotowania,

Płakowski zrobił z kolegami za-

kład, że złapie największą rybą,

Do linki swojej przyczepił on

wielki haczyk i zabrał się na ser-

jo do rybołóstwa. I długo czekał

na rybę, ale był cierpliwy, Mi-

chałuszek m_lechęcony niepowo-
dzeniem, wsunął się w kąt stat-
ku i zasnął.
Spokojnie było przez dłuższy

czas. Żaden z rybaków nie miał

Czy romans Corliss Palmer,
piękności, którą: kiedyś odnalazł
w zaułkach jednego z miast na
Zachodzie, miljoner, wydawca
szeregów lygudnikb“: sensacyj-
nych, Eugene V. Brewster, idzie
na bezdroża?

Czy młoda dziewczyna, z któ-
rą ów milioner prowadzi nad-
zwyczaj intymny romansik, znu-
dziła mu się?

Takie i szereg podobnych py-
tań zadają sobie _mieszkańcy
Bsoadway'u i Fifth Avenue.
Od tygódnia bowiem obiega

New York pogłoska, jakoby
Brewster miał się pokłócić ze
swoja donng i skorzystawszy z
tego, że ta się na niego gniewa,
rozpoczął inny romansik

Tym razem wybrał sobie ze-
psuty miljonerek artystkę, aspi-
rantkę kinową, której nazwiska,
mimo sprytu reporterów dzie-

| ników tutejszych, nie udało się
ustalić,  Punktami, na których
oparto powyższe pogłoski są:
wystawienie wspaniałej rezyden=
cji -Brewstera -w. Morristown,
N. J. na sprzedaż za $25,000
zgóry, reszta na łatwe spłaty,
oraz nieobecność miljonera w
biurze, .-mieszczącem~ się- przy
Duffield Street, Brooklyn, N. Y.

Ustalono także, że Corliss

Licząca 35 lat Marja Michal-
ska, rozgniewana na swego nie-
wiernego kochanka Aleksandra
Michalskiego, o sześć 4at od niej
młodszego, któremu miłość jej
po ośmnastu miesiącach wspól-
nego pożycia uprzykrzyła sig-
wsadziła mu onegdaj o szóstej
rano nóż w lewą łopatkę,

Olskiego zabrano do szpitala
miejskiego, gdzie lekarze orze-
kli, że życiu jego nie zagraża nie
bezpieczeństwo,
Sprawę tych wzajemnie oskar

żających się dwojga ludzi prze-

 

 

 

 

Popiersie John'a D, Rockefellera znajduje się
ierji Reinherdta w New Yorku, poczem zostanie przeniesione doStandard Odl Building, gdzie będzie zdobić

 

szczęścia, Wtem rozległ się prze
raźliwy |krzyk |Ptakowskiego.
„Panowie! panowie! Mam wie-
loryba! Wszyscy przysunęli się
do niego, by mu pomóc. I dopraw
dy pomocy potrzebował, bo sam
już prawie nużka dawał do wo-
dy, gdyś ledwo mógł utrzymać
kij z ling. Zbudzony krzykiem
Michałuszek, złapał Płakowskie
go za nogę i począł go ciągnąć |-
zpowrotem na statek. Tymcza-
sem inni przygodni rybacy, znaj
dujący się na tym samym stat-
ku, preybiegli 2 pomocą i pomo-
gli wyciągnąć Płakowskiego i
wielką rybę gatunku „Cod Fish"
ważącą, jak się później okazało,
tylko 26 funtów.

„Myślałem, że to wieloryb, tak
silnie mnie pociągnął za soba"-
powiedział Ptakowski reportero-
wi. u
 

CZY ROMANS CORUSSPALNER IDZIE

- NA BEZDROŻA? -

Palmer, pogniewawszy się na
swego kochanka (Brewster jest
żonaty i stara się: o rozwód)
wyjechała do San Francisco.
W rezydencji Brewstera, o

której -wspominaliśmy powyżej,
mieszka tylko matka Corliss i
siostra Helen.

Gdy reporterzy zapytali mat-
kę o potwierdzenie pogłosek, ta
podniesiony głosem i z. pew-
nością siebie odpowiedziała: pan
Brewster i moja fórka kochają
się bardzo. Nie wierzę w żadne.
nieporozumienia między nimi.
Corliss wyjechała tylko dlatego,
że zdrowie jej jest nadszarpane
z powodu ciągłych balow, rau-
tów i zabaw, na które uczę»
szczała wraz z p. Brewsterem,
a na jakie ten był wraz z nią
zapraszany.

Ano zobaczymy czy mamusią
Corliss mowi prawdę.
Wiemy doskonale, że nawet w

największem kłamstwie i plot-
kach jest zawsze odrobina pró-
wdy

Czas pokaże kto miał rację.
Czy Broadwaydzielnica -bia-
Tych światet-zajmująca się dzie-
ćmi gminny, czy też matka Cor-
liss ślę .„paz
nią", dzięki szczęściu swej cor-
ki. +

 

 

MICHALSKA WSADZIŁA OLSKIEMU NÓŻ

W ŁOPATKĘ

 

kazano -ławie wielkoprzysięg-
tych, a policja twierdzi, że może
wniesionem zostanie _przeciw
nim oskarżenie o utrzymywanie
niemoralnych stosunków. r

Kłótnia i bitka ta miała miej-
sce w kwaterze pn. 42-im przy
East 19th street, w której Olski
mieszkał od dwóch tygodni.
Ośmnaście miesięcy temu, 01-

ski, który wtedy rieszkał w Wa-
terbury, Conn., namówił Michal
ską, zamieszkałą w Brass City,
do opuszczenia męża i dziecka
i zabrał ją ze sobą do Bayonne.

na wystawie w ga

główne" wejscie bu-dynku. Popiersie jest wykonane z najlepszego gatunku marmuru.John Dwvidson, którego widzimy na rycmie

 

_ NOWYŚWIAT-TELEGRAM CODZIENNY_ CZWARTEK, 26 LISTOPADA, (THURSDAY, NOVEMBER 26), 1925 .

Jak Ptakgivski nieomal został Jonaszem
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 Zamieszkali oni razem jak mążze żoną pur. 88-ym prey West24th stręet, lecz dwa. tygodnietemu Olski, uprzykrzywszy so-bie pożycie ze swą kochanką, po-rzucił jąz oświadczając, że zamierza przenieść się na inne miesz-kanie.
M Y Ś L I

Ludzie po śmierei są jak książki:przeczytawszy całe, znajdziemy wkońcu tylko omyłki drukarskie, *Alojay: żółkowski.kk 6Chociaż cnoty nie potrzebiechudoba, Cnota jednak przy złociebardziej się podoba.Ks. W, Wyszyński; 60060060 -Dusra ludzka jest jak ptak: gdywzblfe się na pewną wysokość, nie-tylko nie może spociąć, ale musi tę.

.Jeżeli cierpicie na
rupturę, spróbujcie

ten środek na nasz koszt
PraylGtele ten środek na jakąkolwiekzastarzałą, czy niedawną.wielką, czy małą, a będziecie nadrodze, która przekonała tysiące

 

 Wysyłamy na nasz koszt, ażebyprzekonać Was. Ktokolwiek: elerpi. na zupture(meżczy»

 

  
zna, kobieta sibo dziecko, powiniem nitFchmlast napisać doW. 8. Rice, zło B.St. Ada hózptatnai.wk 6: e)all. Wystarczy przjtoś ruptureamunity marine zaczynajenio tak, że ze - rehodzt: sięnaturalnie i nić potrzena więcej podporytrymu, albo innych środków Nie sapom
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DARMO NA RUPTURĘw. S, RICE. Ino206 W Mani Street, Adams, N. Y.Prosze" m! przysłać zupełnie darmopróbne żpiikacię godnieczjacego środ:Prndw na rupture,Nazwisko .AdresStan
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FEW ZEROMSRT
Urodził się dnia 14 października 1864 r.w Strawczynie, w powiecie kieleckim, w są-siedztwie głośnego Oblegorka, z ojca Win-centego i matki Józefy z Katerlów. Matkęstracił w dzieciństwie, ojca-gdy miał latszesnaście. Do gimnazjum chodził w Kielcach i ukończył je w r. 1806. Studja rozpo-czgte na uniwersytecie warszawskim, musiałz powodu złego stanu zdrowia opuścić i za-mieszkać na wsi. Byl nauczycielem prywa-tnym w kieleckiem, sandomierskiem, płoc-kiem, iubelskiem i na Podlasiu.  Włóczył siępo innych „stronach"" - dobrze poznał kraj,wszystkie warstwyjego ludności *Wr. 1892 wyjechał do Szwajcarji i tamprzebywał cztery lata, wyjeźdzając do Włoch,Francji i Niemiec, piastując do końca posadębibliotekarza w polskiem muzeum niedalekood Zurychu, w RapperswiluOd r. 1896, przez pewien czas był pomo-cnikiem bibliotekarza w bibliotece ordynacji

 

 

 

Zamoyskich w Warszawie, później dłuższy |czas przebywa! w Zakopanem, Nałęczowielub zagranicą dla poratowania zdrowiaPisał z początku pod pseudonimem Ma-urycego Zycha w „Głosie", który był w 8.wych czasach jedyną prawie platformą pisarzów Młodej Polski. Powstały wówczas „Syzyfowe Prace", „Rozdziobią nas kruki, wro-ny", i mnóstwo innych utworówPowstają później „Opowiadania, Utwo-ry powiesciowe", „Ludzie Bezdomni", „Ary-man mści się", „Popioły", „Powieść o uda-tym  Walgierzu". „Ks. Sułkowski", „DziejeGrzechu", „Promień"", „Wierna Rzeka." Podpseudonimem Józefa Karteli wyszła na paręlat przed wojną, „Róża." Podczas wojny Ze-romski napisał szereg dzieł wartościowychOstatni jego utwór to „Przedwiośnie, którywywołał silną polemikę i krytykęStefan Żeromski nigdy nie był zaanga-żowany w polityce. Aczkolwiek uważany zapisarza odpowiadającego światopoglądowi o-bozu postępowego, trzymał się zdala od walkpartyjnych. Podczas wojny i po wojnie usi-łowała wykorzystać imię wielkiego pisarzaNarodowa Demokracja, ale bez żadnego real.nego rezultatu. w
O twórczości Żeromskiego i jego zna-czeniu w literaturze polskiej napisano już za„jego życia tomy ocen krytycznych i uwielbienia.Nikt - pisze W. Feldman w swojej„Współczesnej Literaturze Polskiej" - niewyraził tak wieni@ przeraźliwości stanu du-szy polskiej na rozstaju dwóch wieków, jakautor Ludzi Bezdomnych".Cóż jest zasadniczą myślą przewodniąwe wszystkich od początku do końca dzie-łach Żeromskiego?Oto wszędzie w nich, ludzie dobrzy, szla»chetni i piękni giną ulegając siłom złym, bru-talnym i nieczystym. Takim jest Judym w„Ludziach Bezdomnych". Takimi są bohate-rowie innych utworów.Wieczna walka ze złem. W walce tejbrud i podłota odnosi zwycięstwo.

-

Gdzie się
ruszyć, w każdej dziedzinie życia naszegodzieje się to samo.

:

Żeromski kocha zapamię-tale naturę. Jest genialnym, gdy o niej. piesze, gdy z pomocą niej myśli swoje i poglądywyraża. +Czy to -w „Rozdziobią nas kruki, wro-ny", czy w „Wiernej Rzece", w „Popiołach",czy w„Przedwiośniu", Żeromski wobec na-tury żyje jakby w obłędnem zapamiętaniu. Zniesłychaną tkliwością4 naprzemian realisty-ką brutalną Zoli, kreśli obrezy, które bezwzględu na koloryt przedstawiają niezmien-nie jedno: natura jest zimna i bezuczuciowa,me zna zla lub dobra, nie jest moralna lub
F
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„CZŁOWIEK - JEST TO RZECZŚWIĘTA, KTÓREJ NIKOMU KRZYWDZICNIE WOLNO." , *„Ale cóż jest krzywda" "-ten i ówdoktryner pyta. „Gdzie jest jej granica?"Na to Żeromski odpowiada?„GRANICA KRZYWDY LEŻY W SU.MIENIU, W SERCU LUDZKIEM".„To jest myśl najbardziej twórcza zewszystkich. |Na niej świat stoi. Coby z nimbyło, gdyby wymazać, te słowa: „po tem po-znaję, żeście uczniami moimi, jeżeli się wza-jem miłować będziecie... „CZCIJ CZŁOWIE-KA" - oto nauka".Nauka najprostsza ze wszystkich, jakiew duszę ludzką padły.Zło dlatego jest wielkie, dlatego pochłe-nia rzeczy piękne i dobre, bo człowiek nieczci człowieka, bo nie ma sumienia.Jakaż to potężna i nieśmiertelna prawda.Czyś nie widzimy jej dziej lepiej i dollad›niej niż kiedykolwiek, wobec upadku etyki,kultury i cywilizacji, zalewanych straszliwąfalą egoizmu, brudnego sobkostwa, bezden-nego oceanu fałszu, obludy i oszczerstwa.Nienawiść do zła - to cała twórczośćZeromskiego. Z wulkaniczną mocą, z mło-dzieńczym temperamentem, do ostatniego mo-mentu wskazywał na to zło straszliwe.W Zeromskiego książkach nikt nie znaj-dzie mdłych, konwencjonalnych i stereotypo-wych zwycięstw nad złem i triumfów. -Wal.ka nie kończy się jak w nowelkach amery-kańskich zwycięstwem bohatera, a pogngbie-niem głupca lub kanalji. ~Ale ta walkawłaśnie. jest realna, bo jest życiem. .Bohate-rowie z powieści Zeromskiego nie są otoczenisplendorem, jak bohaterowie Sienkiewicza,lecz tem niemniej żyją i działają. -CzłowiekZeromskiego, w jego rozpaczliwych i tragicz-nych zapasach, jest ot takim jak każdy z nasśmiertelników. -Przeżywa chwile strasznychzwątpień, przeklina los, to znowu cieszy się zcudnych propieni słońca, a zawsze zrośniętyz ziemią, przezwyciężeniem i bólemOlbrzymie wartości wniósł Żeromski doskarbca literatury ›polskiej. -Język wspaniały,to miękki jak mchy leśne, to znowu jak la-wa wrzącyA co dał narodowi i ludzkości jako filo-zof i ewangelista, ten który jedyną nadziejęw walce @-złem widział w sumieniu czldwie-ka, tego jeszcze w tej chwili ocenić nikt niezdoła. , »Wiemy to tylko, że padt olbrzym. Wie:my, że z szeregu tych, którzy wojnę z pluga-wemi chwastami toczą w Polsce, ubył praw-dziwy Książę NiezłomnyNiepowetowana to strata dla narodu BoŻeromski sercem i duszą umiłował ziemię oj-czystą. A przedewszystkiem byl rzecznikiembiednych i uciśnionych. Nie dał nigdy kon-cepcji, jaką chciałby widzieć Polskę. Ot po-prostu będzie lepsza, gdy zmniejszy się zło ikrzywda, gdy przebudzi się sumienie, gdy sza-nowane będą prawda i sprawiedliwość, a czło-wiek zacznie czcić człowieka. A o to trzebawalczyć. Nie dla nagród i zaszczytów, niedla zdobycia chwilowych wrażeń i egoistycz<nego zadowolenia, ale dlatego, że gdy wal.czyć nie będziemy, „Rozdziobią nas kruki,wrony".

 

wh. 
NAJPIERW UŁASKAWIENIE - POZNIEJ

SMIERC
Ciekawe są czasami stosunki władz fe-deralnych do władz stanowych.Słynny bandyta i morderca G. Chap-man, skazany na śmierć w stanie Connecticutza zastrzelenie policjanta, prawdopodobniewykręci się od stryczka. Poprzednio był onskazany na 25 lat więzienia przez sąd federal:ny i w chwili gdy popełnił zbrodnię w Con-necticut był uciekinierem.Teraz obrońcy bandyty powiadają, żemusi on najpierw odsiedzieć więzienie, a do-piero może być powieszony.Władze zaś stanowe, nie mają ochotywypuścić z rąk zbrodniarza i starają się zna.leźć wyjście, ażeby go powiesić. Ale jest je-den podobno na to sposób. Oto prezydentCoolidge musi ułaskawić Chapmana, zwalnia-jąc go z kary federalnej. Skoro akt ulaska-wienia nastąpi, Chapman należeć będzie jużniepodzielnie do władz stanu Connecticut ibędzie mógł stosownie do wyroku sądu sta-nowego zawisnąć na szubienicy. -»Jeżeli jednak prezydent zbrodniarza nie»ulasker odstawiony bedzie on do federal-nego więzienia. Stamtąd może uciec, jak todwukrotnie uczynił, może być po latach ulaskawiony i t. p. zWypadek ten dowodzi, jak zawiłe jestsądownictwo w Stanach Zjednoczonych i ja-kie kryminaliści mają szanse wykręcania sięz rąk sprawiedliwości. Jest to jedna z waż=niejszych przyczyn, które pomagają do prze-rażającego wzrostu zbrodniczości w ce.' £
  

 

    MERYKANSKI świat lekar-ski słusznie dumnym byćmoże z posiadańia w szeregachswych człowieka, który dla do-bra ludzkości i to dla dobra niebiałych, ale żółtych ludzi potra-fił zwalczyć w sobie obawy owłasne zdrowie i od obaw tychmocniejsze nieraz wstręty. Człowiekiem tym jest Dr. C. H. Bar-low, który od czternastu lat ba-da w Chinach w prowincji Shmo-shing bardzo powszechną tamchorobę zwaną Fasciolopsiasis,a wywoływaną przez robaki ata-kujące gremjalnie ludzkie jelita.Ciężką tę chorobę powoduje pla-ski, gruby pasożyt barwy suro-wego mięsa, dorastającycalowejdługości. Środki laboratoryjne.jakiemi dr. Barlow w Chinachrozporządzał, nie pozwalały muprzeprowadzić tych badań z na-leżytą ścisłością. Trzeba: więcbyło robaki owe wydalone z chińskich wnętrzności przeflanco-wać do odpowiednich epruwetekz pożywkami w laboratorjum in-stytutu John Hopkinsa, a w tymcelu przewieźć je z Chin do Bal.timore. Przyjemne robaczki nie

  

 

y wsłoiku: Otóż Dr. Barlowzaproponował im dłuższą gościn-ność we... własnych trzewiach.Wybrał trzydzieści dwa najpiękniejsze okazy, urządził im przeddrogą letnią kąpiel w wodzie dy-stylowanej, a następnie połknąłjednego za drugim, nie powiada»jąc nikomu z towarzyszów po-dróży do ojczystego kraju, jakcenną zdobycz w sobie wiezie.Nie pierwszyzna to zreszta w życiu gorliwego uzdrowiciela robaywych Chińczyków, W roku1922 tenże doktór Barlow potk-nał 132 „cysty" z zarodkamitych robaków, by przestudjowaćna sobie samym symptomatyiprzebieg choroby z większą do-kładnością niż ta, na jaką po-zwalały obserwacje zewnętrzne.Swą zdolność do poświęceń przypłacił wówczas ciężką chorobą,która trwała cztery miesiące.-Po powrocie z Ameryki do Chindr. Barlow zamieszkał w Ning-po, gdzie wszyscy niemal miesz-kańcy wiosek chińskich są chro-nieznie przez te pasożyty zjada-ni od wewnątrz i uczy ich teraz,jak się od tej choroby ustrzecI jak ją zwalcza, gdy przyjdzie.Dzielny i szlachetny to czło-wiek ten doktór Barlow.W przeraźliwem Echu TrąbyOstatecznej czytamy o Ojcu Ba-j , który dla umartwieniaswego ciała i przypodobania sPanu Bogu „powoli pojadając",poźerał najplugawsze robactwo,jakie udało mu się na sobie lubkoło siebięszłapać. Nie ominęłago za to nagroda w niebie, doktórej: reflektował z takiem za-parciem się przyrodzonego wstrętu. Dr. Barlow na żadne premjenie reflektuje. Poprostu chcetylko w miarę sił i możności u-łatwić życie swym żółoskórym1 skośnookim - bliźnim.kk +PREZYDENCIE Coolidge'u|opowiadają w Washingtonie |taką anekdotę: Pewnego dniawybrał się pan Prezydent naprzejaźdźkę w gronie kilkuswych znajomych i przyjaciół, amianowicle Harveya Firestone,wielkiego producenta opon au-tomobilowych, Tomasza Ediso-na, wielkiego wynalazcy, i Hen-ryka Forda, pretendenta do tro-nu. polskiego.Automobil marki Linkoln to-czył się gładko po równej szo-sie, gdy nagle pękła szyna 1 ja-dący musieli się zatrzymać przypobliskim garażu, by ją zmie-nić. Pan Firestone nabył nowąszynę Firestone'a i kazał ją na-łożyć na koło, a, nie mając go-tówki, przy sobie, czekiem ra-chunek chciał gapłacić 1 w ce-lu podpisania czeku wstąpił doklitki przy garażu, zastępującejwłaścicielowi biuro. Tymeza-sem pan Ford przyglądał się fachowem okiem operacji nakiś-dania szyny na koło i spytałmajstra od niechcenia:- Czy pan wie że człowiek,wyrabiający te gumy, podpisujew tej chwil czek wbiurze?Mały majster zmierzył „wiel-kiego podejrzliwem spojrze-niem. 5- Czy pan wie - pytał Forddalej - że ten drugi pan sie-dzący w automobilu to wielki wynalazca, Tomasz Edison?Mały majster zaśmiał się dosiobie i nic nie odpowiedział„wielkiemu.
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Z PRASY I

U miernym stanie tegoroczenych zasiewów ozimin w Polsceczytamy w „Ekspresie Poran-nym":Tegoroczna jesień pod względemwarunków utmosferycznych niebardzo sprzyjała rolnietwu. -Nie-stała pogoda i częste opady, towa-rzyszące zbiorowi jarzyn,ty dokonanie robót, związanych zsiewem ozimin.Znaczne utrudnienia w czasieorki i siewów stanowiły deszcze,powodujące obfita, w nierzadkonadmierną ilość wilgoci w roli.Opóźniony siew przy małej stosun=kowo ilości ciepła odbił stę na po-wolnych wschodach i słabem krze-wheniu się zbóż, co szczególnie, da-to się zauważyć w woj, wschodnich.Mimo to stan ozimin, choćszy, nik w roku ubiegłym, przed›stawia się nietle.Główny urząd statystyczny kwa-lifikuje dla całej Polski stan peze-nicy - jako miernyi stan żyta -jako średni.Najlepszy jest stn ozimin w wo-jewództwach zachodnich (poznań-skie i pomorskie) i południowowschodnich (stanisławowakie, tar-nopolskie i wołyńskie) ; najgorszy* w północno - wschodnich (wień»skie i nowogrodzkie).Znatakowania ozimin przezszkodniki dotychczas nie zauwato-no, nie można jednak pominąć znieszczeń, spowodowanych w zasie-wach przez myszy w woj. kielec-kiem, lubelskiem i w Małopolsce.W niektórych okolicach woj.Iwowskiego niemałą plagę stano-wią ślimaki. Zniszezyly one do te-go stopnia niektóre pola, że rol.nicy zmuszeni byli ponownie je ob-siać.

 

  do zbłorów jesiennych, podnieść należy, że wskutek deszczówucierpiał bardzo zbiór drugiej ko-niczyny i drugi pokos łąk. W ro-ku bieżącym należy spodziewać siębraku paszy.źle wypadły też zbiory kartoflitak pod względem ilości, jak i ja-kości.

 

W Wiadomościach Codzien-nych znajdujemy taki komen-tarz do wniosku posła Hausne-ra w sprawie oddania tytułempożyczki przymusowej zwrotnejzłota i klejnotów do skarbu pań-stwa przez osoby prywatne, fun-dacje i związki religijne:Wyobrażamy sobie przerażeniena ławach prawicy, gdy padło sto-wo - pożyczka przymusowa wszy›stkich klejnotów. Czekajmy, jakilos spotka ten projekt. Pewno od-dadzą go do komisji, a potem pocichu urwą mu łeb. Bo i jakże   Ten zaś pytał dalej:Czy pan wie, że w mojej oso-bie ma pan przed sobą fabry-kanta, tych samochodów?Tera? już mały majster niewytrzymał i zaśmiał się na całegardło: .- Cha - cha - cha, a tenfacet w automobilu to pewnosam prezydent Stanów Zjedno-czonych!!- Tak - odpowiedział Ford.- Ach, tak!! zakonkludował

0 PRASIE inaczej? Głosować przetiw» taksłusznemu i korzystnemu dla pań-stwa projektowi byłoby wprostnieprzyzwoitością. A głosować zatakim -projektem &grzech, kto wie, czy nieśmiertelny?W gruncie rzeczy wniosek po-słów Hausnera i Bryla jest olbrzy-mio łagodny. Nie żądają oni wca-le, aby państwo kontiskowało zby.teczne 1 żadnej nikomu korzyścinie przynoszące kawały złota ikupy drogich kamieni, które le-29 w skarbcnch różnych instytu-cyj, kościołów 1 osób prywatnych.żądają tylko, aby to osoby i in-stytucje pożyczyły państwu te par-twe kapitały i czekały spokojniena termin oddania, a tymczasemnawet pobierały procent, więcmisły dochód z tego, co im dziśnie nie przynosi. A gdyby tylkoznalazło się w skarbie za sto mil-fonów złotych tych klejnotów, mo-głoby państwo wypuścić natych-miust trzysta mifonów złotychbunknotami 1 brak gotówki, głów-na przyczyna obecnego kryzysu, zostałby usunięty.Bywały w dziejach Polski chwięle, gdy bez żadnej  uchssły zestrony władzy prawodawczej lu-dzie składali dobrowolnie swojeklejnoty na ołtarzu ojezyzny, Takbyło naprzykład po wybuchu pow-stania Kościuszki w Warszawie.Ale zawsze bylo mało tych otlaro-dawców i mała była korzyść z ichofiarności. Prawo, o które woławniosek tych dwóch posłów, zajerzałoby wszędzie, do wszystkichkryjówek, Wyjaśniłoby się wiedy, ile gdzie jest prawdziwychklejnotów, a ile podrabianych, Alocóżby na to powiedział kler? Za-groziłby wojnę domową, jak tokiedyś raz zrobił poseł ks. Luto-sławski, gdy szło o dobra kośeielnona. reformę rolną.
Zatopione złoto

Morze jońskie oblewa trzypółwyspy Peloponezu, z którychśredni kończy się przylądkiemMatapan, zachodni zaś Pylja mana swem wybrzeżu miasteczkoPylos zwane także Neo Kastio,albo Nawarin. W zatoce nadktórą leży miasteczko, toczyładnia 20 poździernika 1827 rokuwielka bitwa morska w czasiektórej ośmdziesiąt dziewięć o-krętów turecko egipskiej flotyzostało zatopionych przez siłyfrancusko - greckie w liczbiedwudziestu siedmiu okrętów.Jest to data oswobodzenia Gre-cji. |Zatopione okręty turecko-egipskie leżą do dziś dnia nadnie morskiem i kryją wielkieskarby w złocie, srebrze i dro-    

gich kamieniach. Obecnie An-glicy założyli Towarzystwo z kapitałem zakładowym pięciu mieIjonów funtów szterlingów, któ-re postawiło sobie za cel wydo-bycie zatopionej floty, a wraz znią skarbów ocenianych na mief crick

dl)edavkcji
Szanowny Pante!Czy Nowy Świat ma na składzieksiążkę p. t. „Krowoderskie Zucby".Z uszanowaniem r.«Książkę to znajdziecie Sz. Ob, wksięgarni polskiej w New Yorku -Polish Book Importing Company, 38Union Square.
Szanowna Redakcjo!Upraszam uprzejmie o Informację,czy znajdują się szkoły rzemieślniczerządowe na dole miasta, gdzie? 1 czymożna teraz się zapisać na kursy?Uprastam o odpowiedź w odpowie.dziach Redakcji, za co zgóry dziękuję,Zarazom chciałbym się dowiedzieć,czy numery niedzielne Nowogo świa-ta, w których dałem ogłoszenia sąwysyłane do Toledo?Pozostaję z szacunkiem,Stały Czytelnik Nowego świata,„3. S, New York City.« e 0%Co do szkół rzemieślniczych, to najIopiej polntormują Was Sz. Ob. w tejsprawie w zarządzie Cooper Union,róg Czwartej Ave. 1 &.6) ul. ,Numery Nowego świata były wy-słane 1 do Toledo.  

"Na boleści

w krzyżach, w boku,
\ w piersach, naderwanie,

sztywność, spróbujcie

Severa's

Gothardol.

Jego gojące dzialanie jest
wprost eudownem na bo-
leści pochodzący od reu-
matyzmu i neuralgie.

Geny 50 a 60 centów.
 Próbujcie najpierw kupić w aptece

spvera c
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zamówienie
SZYJĘ

oraz sprzedaję gotowe.
Przeróbki i reparacje tako

wych, przyjmuje prae
cownia kuśnierska

~ ' A. ROZEK
1298 Lexin Ave,Hu. "ith Streat'e

 
'tulaton Lenox 6641, - w

takim razie zapłaćcie mi pano-
wie gotówką albo oddajcie szy-
nę. Nie mogę brać czeków od
takich wesołych _frantów, jak
cała ta wasza czwórka hultaj-
ska. Płaćcje albo zableram szy-

 

 

 

   

 

 
Praktyczne kurna wyuczenia     

 

JEDYNA TECHNICZNA szkGŁA AUTOMOBILOWA
się nw srotera. mechanika
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DO WYDZIALU OPIEKI SPOŁECZNEJ
„NOWEGO ŚWIATA" ->

Ja, niżej podpisany, obywatel Polski; za-
mieszkały w Ameryce, przyłączam się do
wspólnego adresu, jaki Wydział Opieki Spo-
łecznej Nowego Świata ma wystosować do
władz polskich, celem otrzymania pozwolenia

w na wysyłkę paczki odzieży dla moich krew.
| nych w Polsce bez opłaty cła.
| Obowiązuję się publicznie nie wysyłać
| rzeczy, któreby się nadawały do handlu po-
| kątnego, a w razie otrzymania pozwolenia wy-

ślę jedynie znoszoną odzież, bieliznę, obuwie
i nieco artykułów spożywczych. t

W zupełności zgadzam się z akcją pod-
jętą przez „Nowy Świat"-Telegram Co-
dzienny" i do prośby Wydziału Opieki Spo-
łecznej Nowego Świata i moją prośbę osobi.

 

: Kuponami Adresować:
NOWY ŚWIAT

24 Union Square,

 

 

New York City. ›

    

GROŻBA KONTROLI LIGI NAD POLSKĄ

DYSKUSJA NAD ZMNIEJSZENIEM ARJ'HJI

Lwow, 31 października.
Omawiając sprawy budżeto-

we, „Czas" stwierdza dwa fak»
ty: 1) że nasz zarząd skarbowy
nie budzi zaufania, ani w kraju,
ani zagranicą, 2) że Sejm w
Sprawach skarbowych jest nie-
aktywny. Ogranicza się jedynie
do roli krytyki, a nie stawia ża-
dnych pozytywnych projektów.
Sam premier Grabski powiedział
na posiedzeniu komisji, że są
dwie koncepcje: albo pożyczka
zagraniczna za pośrednictwem
Ligi Narodów, albo na innej
drodze. _Jakkolwiek _premier
przed tą pierwszą ewentualno-
ścią broni się rękami i nogami,
to jednak wszystko w Polsce ro-
bi się tak, aby do tej ewentual-
ności przyszło. Warunki poły»
czki na innej drodze są znacznie
gorsze, aniżeli np. przed dwoma
laty. -Na myśl o ewentualnem
pojawieniu się komisarza Ligi w
charakterze kontrolera naszych
finansów - każdy się wraz z
premierem oburza, a tymczasem
nic się nie robi, aby temu prze-
szkodzić. Owszem nasza poli-
tyka budżetowa, celna, bilono-
wa i podatkowa, wiodą nas z
konieczności tam, gdzie -rząd
nie chce.
W związku z tem pozostaje

wniosek P. P. $. o skrócenie
służby wojskowej i zmniejszenie
armji stałej. „Robotnik" popie-
ra to następującym, zaiste gor-
dyjskim argumentem: czas stut-
by skrócić o połowę (z 2 lat na
1 rok), zmniejszyć armię «o 150,
000 ludzi (obecnie 300,000)
w ten sposób 200 miljonów w
budżecie wojskowym odpadnie.
Argumenty te rozstrząsa

„Czas" i słusznie podkreśla, że
mechaniczna redukcja budżetu
wojskowego wywoła tylko złe
skutki. -Najpierw zmniejszenie
ilości żołnierzy do 100 tysięcy
przyniesie zaledwie 65 milionów

i

lat, a wreszcie zrazi się do woj-
ska cały szereg ludzi zdolnych
i utalentowanych. Pozycja bu-
dżetowa, przeznaczona na ofice-
rów i podoficerów w kwocie 186
milionów, nawet po dokonaniu
redukcji pozostać musi niezmie-
niona.

Oszczędności w budżecie woj-
skowym możliwe są dziś jedy-
nie na drodze zupełnej reformy
gospodarki i planowego przefor-
mowania zasad sł@by. Słynna
afera Głąbińskiego oraz szereg
skandali w intendenturach są aż
nadto przemawiającym argumen-
tem w tym kierunku.

Pierwsze tchnienie mrozu

W mrożne, ożywcze powietrze
wychodzę pełna szczęścia.
Zdrowy rześki chłód przenika

mnie i rumieni twarz całą swemi
całunkami.

Lekko, pogodnie, swobodnie
na duszy.
Czy czujecie? coś opadło, coś

zostało rzucone daleko - nie
cięży już, nie dławi

Z radosnym uśmiechem chło-
niemy w piersi wnikliwy „za-
pach" zimowy, który sączy nam
w dusze wspomnienia dziecię-
cych lat -- jakieś zabawy wpu-
szystym śniegu, jakieś oczekiwa-
nia niespokojne przy zamknię-
tych drzwiach saloniku, za któ-
remi, wniesiona przez dobrego
anioła, tysiącem świec rozbły-
śnie choinka, jakieś kolendy,
śpiewane drżącym ze wzruszenia
głosikiem - i cały urok nie za-
pomnianych nigdy dni dzieciń-
stwa.

Pierwsze tchnienia mrozu -
pierwsi posłowie zbliżającej się
zimy niosą nam przypomnienie
przecudnej bajki, roziskrzonej na
szubach w promieniach bladego
słonka.
 na-
tomiast oficerów i podoficerów
nie doprowadzi do niczego, gdyż
wedle ustawy należy im się peł.
ne uposażenie na przeciąg trzech  

I w białą op
o chwilach, które znikły w prze-
szłości, z uśmiechem szczęścia
wdychamy mroźne, ożywcze po-
wietrze...
 
 
 

JAK DALEKO?

Krewni i znajomi po różnych kolejach życia znajdują
się nieraz bardzo blisko siebie... i nie wiedzą o tem.
Daliby wiele, gdyby wiedzieli, Czytają zapewne „Nowy
Świat", Może nawet przeglądają rubrykę „Poszuki.
wania". Kilka centów za drobne ogłoszenie może być
środkiem odnalezienia się, D4

  
 

810 Broad Street,

 

PIENIADZE DO WYPOZYCZANIA
Na4-szą, 2-gą i 3-cią Hipotekę

LOTY W BLOOMFIELD NA SPRZEDAŻ
E. B. TWARDUS

Telefon: Mitchell. 5100-5101-5102-5108
Newark, N. J.

   

A

ROZMTOSCI
Z wygnania króla węgier-jego

<--- UKorespondentka „Dalty Ex-press", lady Droumont Hay, pl-sze z obecnej siedziby b. cesa-rzowej Zyty z Lequelclto w HI-szpanii, że monarchiści austrjac-cy i węgierscy wywierają silnynacisk na b. cesarzową, aby wystała arcyksięcia Ottona, najstarszego, 13-letniego dziś syna, doszkoły do Anglii. Chłopiec roś-nie w zupełnem odosobnieniu odświata, widuje tylko księży 1 guwernantki, oraz własne rodzeń-stwo. Całe otoczenie tytułuje go„królewską mością", zgodnie zwolą b. cesarzowej. Nie wolnomu czytać żadnej gazety, wzbronione mu są też wszelkie rozrywki, umożliwiające styczność zszerszym światem.
SKARB KUCHARZA
W Paryżu umarł 70-letni ku-charz Giraudot. Był bardzo u-bogi i żył z dobroczynności ludzkiej. Przed śmiercią rozpuściłpogłoskę, że kto dobrze" poszu-ka w jego mieszkaniu, znajdzieskarb.Po całej dzielnicy rozniosłasię legenda o skarbie kucharzaiw ten sposób pamięć o żebrakużyła przez kilka tygodni, po-czem zaczęło o nim zapominać.Atoli dwaj włamywacze, złapa-wszy się na obietnicę, dostali sięnocną porą do opuszczonegonędznego mieszkania, przewrócili każdy sprzęt, zajrzeli do każ-dej dziury i nad ranem odeszli...nic nie znalazłszy.

Kataryniarz i jego samochód
W małem miasteczku sewedz-kiem Bengtfors zatrzymano nie-dawno kataryniarza, który gra-jąc na podwórzach, zbierał licz-ne pieniądze, rzucane mu hojnieze wszystkich okien, -Albowiemkatarynka jego była piękna, awygrywane melodje ludowewalce z najnowszych operetekrozweselały i wzruszały kucharki i młode pokojóweczki. Za-trzymano go jedynie z tego po-wodu, że nie był obywatelemmiasta Bengtfors i nie mial po-zwolenia na wykonywanie swe-go zawodu. Bliższe badania wy-kazały, że kataryniarz pochodziłz dość dalekich okolic, a wrazze swoją katarynka przewędro-wał: całą Szwecję. -Podróż tęOdbywał własnym samochodem,do którego trzymał własnegoszofera. |Samochód był wspa-niałą maszyną, Rolls Royce, aszofer odziany by! w eleganckąliberję. -Kataryniarz wyjaśniał,że koszty utrzymania samochodui szofera sowicie mu się opła-cajq, bo tym sposobem możedziennie objechać kilka miast, aSzwedzi tak lubią muzykę, żenigdy nie żałują pieniędzy nawynagrodzenie tego, który muda możność słuchania pięknychmelody}. *

BIL 0 MANIFESTACJI
KOSCIUSZKOWSKIE]

SOUTH BEND, IND. - Ko-misarz realnościowy Stanów Zjednoczonych na stan Ind., IgnacyK. Werwiński opracował bil, który pójdzie pod obrady kongresuna najbliższej sesji i przesłał ko-pje tegoż do prezydenta Coo-lidge'a, wice prezydenta Dawe-sa, senatorów i kongresmanów zIndiany. -Bil przewiduje utwo-rzenie komisji, która opracuje 1zarządzi święto rocznicy przy-bycia 150 lat temu do Stanów
Zjedyoczonych w r. 1777 Tadeu-
sza Koś i.

 

   

 

Pani Thomas Muldon (na rycin

lecz została schwytana na gorą
maczyła swój postępek tem, że   

iej. udała się po zakupy, zosta-
wiwazy dziecko w łóżku przy drzwiach sklepu, Annie MeMillan, lat
14, która w tej chwili przechodziła obok wózka chciała je ukraść

cym uczynku. Dziewczyna tłu-
bardzo kocha małe dzieci
 

SISARB PANSTWA PONIÓSŁ

 
Warszawa, w październiku.

Sprawozdanie Najwyższej 1z-
by Kontroli Państwa, doręczone
posłom, wygląda przerażająco.

N. 1. K. P. zdołała poddać
swej kontroli wydatki na łącz-
ną sumę 110 milionów i stwier-
dziła uchybień na 22 miljony,
czyli na każde 100 złotych wy-
pada 20 zł., które bądź skra-
dziono, bądź zdefraudowano,
bądź też lekkomyślnie zmarno-
wano.
W kuluarach sejmowych krążą

pogłoski, że samo tylko mini-
sterstwo kolei zmarnowało 200
miljonów zł. Za niem idzie mi-
nisterstwo spr. wojskowych, któ
re podobno ma na swojem su-
mieniu 150 milionów.
Na jakiej drodze otrzymano

cyfry wymienione w kuluarach,
nie wiadomo, gdyż nad sprawoz-
daniem Najwyższej Izby Kontro-
li jeszcze dyskusji nie było:
W każdym razie podane w

sprawozdaniu N. I. K. P. cyfry
wskazują, gdzie leży źródło na-
szego -wewnętrznego -nieszczę=
ścia. Opinja publiczna musi się
domagać od Sejmu, aby zmusił
rząd do wyegzekwowania zmar
nowanych miljonów i winnych
pociągnął do najsurowszej od-

STRASZNE CYFRY
 

W TYM ROKU 350 MILJO-
NÓW ZŁOTYCH STRATY?

Gdzie w Europie najwięcej
tańczą?

Zwiększająca się z dniem ka-
źdym ilość posiadaczy  radjo-
aparatów odbiorczych w Euro-
pie zmusza towarzystwa broad-
castingowe do dostosowywania
programu koncertów do gustu
już nie jednej jakowejś kasty
społeczeństwa, ale szerszego ogó
lu słuchaczy, reprezentującego
czły naród.
To też upodobania danego

narodu odzwierciadlają się naj-
zupełnej w programach radjo-
wych.

Dają się tu zauważyć nastę-
pujące ciekawe szczegóły. Spo-
łeczeństwo belgijskie na „plebi-

urządzonym przez towa-
rzystwa broadcastingowe, wypo-
wiedziało się kategorycznie prze-
ciw Jazz Bandowi, prosząc o
rzeczy poważne.

Stacje nadawcze całej Północ-
nej Europy uwzględniają Jazz
Band, tylko w bardzo nieznacz-
nym stopniu, jeden lub dwa ra-
zy na tydzień, natomiast stacje
Europy Południowej dają utwory
taneczne prawie codziennie, a
Rzym nawet dwa razy każdego
wie zoru: o godzinie 18:30 i

 powiedzialności. 2685.
 
    

kich ludzkich czynności, lecz c
cl, co cieszą się zdrowiem, nie
chorzy, w pełnej mierze wiedz
wiązkiem jest baczyć na własi
zaniedbywać swego zdrowia i
dla siebie i nieraz dla innych.

dziennie, zabija więcej ludzi ro

martw się i staraj się być wes
że radość buduje zdrowie,
W New Yorks tetofeje instytucja, p.ny. 88 Lexington Ave.. znana TykoMetical Center, która maśługuje na" u-vase poterebatecreh pomo:or Iexarelet. Me fere to lewą racedla chorej osoby wybrać instytucją meOyerną x wielkie Nesby ogłamanych.
Mroical Center mote nie clersyć wiesToma raletamt, -Lekarte ogramiosjącz

enajnowsze Instromienta 1 przyzządy pofois ioy 2 I,
Departament elekteyoeny. posiada naj:

b. 
 ! go pó

źniej za bohaterskie walki gene-
rałem brygady. Bil domaga się
ma ten cel przyznania niezbęd-
nych funduszy,

  

   

Beott Turner # Lanting, Mich,
został mianowany przez ministra
handlu Hoovera na stanowisko
dyrektora amerykańskiego biura

kopalń.

 

mideAht tow nadnlncrc® ato. do. Iecrenla
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Dem leczeniu, lecz testow man
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pochionięci są jednostajnym "kntusja:
zmem, by doprowadzić leczenie do
ko, co crynl pacjentów kontentoymi
price cały czas GODÓki nie są komplet:
nie wyleczeni.
Za ała .

wo 1 czenia, plact się
co nie jest wesle dro
tel. opłacie luda
korszstać | lecay
roby
ta,
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Hel
4na
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den dolary)
  

 

lel kammeet
e na chroniczne cho

nie będą mosleli stracić ani cen
nowych   

sirsególnio chronicsne, ieczone są dokiadnie 1 sympatycznie
Nadzwyczajny nowością -w _

Center jest Departament" Obsrugi Zdro
win. Departament ofiaruje wam:

1) dokiedny egsamin calego clats,
2) ehemiesny i mikroskopowy: egra-
min mocni, dwa rasy rocznie

3) badanie wseystkich raportów od-
nośnych do twego egaminu

* MEDICAL

 

WV niedziele: od 9 rano do 12 w pol.

  

mem, nie jadaj za dużo. Spożycie ciężkich pokarów dwa razy

urodzaju. Syplaj dostateczną ilość godzin i regularnie. - Nie

; Budaperscls, jest terms na czele Depar

do7 onemin |" Cha
(o; Dzięki tel na |(

metod, apt w| 1

(Centrum Medyczne) &

318 LEXINGTON AVE., (bliske 36th St.) NEW YORK CITY
Godziny: od 9 rang do 8 wieczorem ,

Zachowaj to na przyszłość!

U * ~ + + * *

Cieszcie się zdrowiem -- Zapobieccie chorobie
Większość ludzi myśli, że choroba z natury przypada

człowiekowi i że zdrowie zależne jest od szczęścia. - Nie
wiedzą oni, że w większości wypadków, można zapobiec cho
robom, Więcej chorób spowodowanych jest nieostrożnością,
aniżeli innergi przyczynami. ZDROWIE jest podstawą wszel-

alem nieszczęściem jest to, że
umieją go szanować. _Tylko
ą co to zdrowie. Twoim obo-
ne zdrowie. Nie masz prawa
przez to stawać się ciężarem
Odżywiaj się prostym pokar-

cznie, aniżeli głód i klęska nie

61. Doświadczenie poucza nas,

4) piłnienny kompletny raport tego
co lekarse akonatatowall,

5) następnie, dodatkowe 1' detaliczne
raporty.

1) poznij wo do der.
1) Instrokcje odnośne do potrzebnych

czeń,
9) wsze,
9) kiedy ką potrzebne inc
ne medycene, chirurglcene lub den

lecrenls,
10) 6 1 0 mteaieey potem, przywilej
zapytania się piłmiennię o awojem
zdrowiu.,

11) Kobiety otrzymują specjalny eg.

Kort: cała powyteza obsługa, trwa.
dąca cały rok, kosztuje $10.
wzucz PrERW@IEI wAór pra

xonisz.
Dobrze inany chorst

cel, który przez 1t lnt prowadził wę
racę w Klinice chorób kobiecych w

tamenta chorób kobiecych w
Center, te panie wykorszstają
to n;,dlwyt—lun ;wwbnou. jaką Im
un ent, dade,

”mmwbltnm profesjonalną ob
sługę po naszych ZWYREYCH siekieh
CENAÓH $200 od wiry.

Ogólny Wydział Medyczny feat obre-
nie pod kierowoietwem lekarzao szem

mdczeniu 1. pieskasiteloe-
w sieje "leczenia

  

m
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( choroby nerek,
res, satrocha moczowy 1Tone

m 1 sewnge
zaasły po-

cenmach, a po
wodu, unnnlgcta, se sianowisko śtektó:
oh ęśnośtek i miejsca ic sajętt ta-

odpowledeiatnt 1 adoint

rekomendowane jest
te społeczne Instytncje 1

otraymnje poparcie organizacji i wy-
tw.

CENTER >-,

Piss po naszą ksiąśeczkę -

„Zdrowie - kluca do majątku"

Zabawa na biednych

W niedzielę wieczorem w sali

Arion przy Driggs Ave. i Dia-

mond St. odbył się bal urządzo-

ny przez Towarzystwo św. Win-

centego a Paulo, z którego czy-

sty dochód ma być przeznaczo-

ny na wspomaganie biednych

rodzin polskich w okolicy.

Ponieważ publiczność licznie

się zebrała więc i dochód z za-

bawy tej prawdopodobnie będzie

dość pokażny.

Zawiadomienie

Tow. Oświatowe Im. Marji

Konopnickiej w Greenpolnt; -

Brooklyn, odbędzie swe miesięcz

ne posiedzenie w czwartek dnia

26-go listopada, 1925 r., o godz.

8-ej wieczorem w sali Domu Na-

rodowego przy 261-7 Driggs

Ave., Brooklyn.

Ponieważ są ważne sprawy na

porządku dziennym do załatwie-

nia, obecność członków jest po-

żądana,

Niech na to posiedzenie przy-

będą również 1 rodzice, posyła-

jący swe dzieci do naszej szkoły.

Ci, którzy dotychczas nie wstąpi

II do Towarzystwa mogą to u-

czynić na tem posiedzeniu.

Jeżeli więc rodzice dbają o wy

chowanie swych dzieci, to powin

ni przybyć na to posiedzenie i

dowiedzieć się o postępach

swych dzieci, Kierownik szkoły

chętnie udziela rodzicom tej in-

formacji.

J. Leoniak, sekretarka prot.

ws rod

Pułkownik Coolidge, ojelee prezy-

denta, znowu zachorował, Jest on

ofiarą tej samej choroby, na któ-

rą zapadł przed kilkoma miesią-

cami. Stan choroby ma być bar-

dzo poważny,

Bodawicz oskarżony o r@de-
rzenie przeciwnika siekierą

 

 

w głowę

W sklepie cukierków przy 636
Driggs Ave., widocznie niezupeł
nie trzeźwi posprzeczali się Jan
Bodawicz, lat 83, zamieszkały
przy 108 South Second Street z
Janem Dunn, 108 Lynch St. i w
bijatyce, jaka wynikła, Boda-
wicz uderzył Dunną siekierą w
głowę.
W stanie grośnym zabrano

Dunna do szpitala św. Katarzy-
ny, a Bodawicza na stację poli-
cyjną.

Łaszycka przejechana przez
pijanego automobilistę

Marja Łaszycka, liczące lat
19, zamieszkała w East Hemp-
stend, odniosła pęknięcie czasz.
ki, gdy została najechaną przez

| automobil, którym kierował Le-
wis Cook z Hempstead.
Aresztowany on został i oskar

żonym będzie o przejechanie
Łaszyckiej i kierowanie autem
w stanie pijanym.

Łaszycka w stanie ni

  

Brooklyn1okolica -.

nym Doyle, Pietrański zeznał, że
o ile jemu wiadomo to pies jego
ukąsił tylko dwie osoby a nie
trzy jak -zeznawał policjant.
Dwie czy trzy, odrzekt sędzia,
to wszystko jedno, Pies tak nie
bezpieczny musi być natychmiast
stracony. Oprócz tego skazał on
Pietrańskiego na zapłacenie $25
kary.

ASTORIA, L. 1.

Wieczorek tańcujący
Sokołów

W sobotę, dna 28-go
da na sall ,,Kofciuszko" p. n.
865-ym przy Woolsey avenue
odbędzie się wieczorek przed-
adwentowy gniazda Nr. 635
Związku Sokołów Polskich,
Do tańców przygrywać bę-

dzie doborowa orkiestra polska.
Mamy nadzieję, że sz. polonja
zechce zaszczycić nas Swą obe-
cnością,

Początek o godzinie 7:30 wie- ,
czorem.

Czołem!
Komitet.

Bal Klubu Demokratycznego
W sobotę, dnia 28-g0 listopa-

da, popularny nadzwyczaj po-
między Polonją w Green-
point, Klub |Polsko-Amerykat-
skich Obywateli z siedzibą na
Oakland Street, urządza trzeci
„roczny bal, Sw wielkiej sali Do-
mu Narodowego, pn. 261 Driggs
Avenue, w Brooklynie.

Spodziewanem jest, że nie
tylko kilkuset członków, ale set- .
ki sympatyków klubu przybędą
na tę zabawę, aby po pierwsze
dobrze się ubawić, a po drugie
poprzeć dobrą sprawę.
Doborowa polska orkiestra

bezwątpienia -zadowolni wszy=
stkich miłośników tańca.

Teatr Plaza w Jamaica

Polonja zamieszkała w Jamal»
Ca ma w swej dzielnicy teatr
ruchomych obrazków, „Plaza!
mieszczący się przy Sutphin Bo-
ulevard 1 Rockaway Road.
W teatrze tym wyświetlane są

najlepsze

-

obrazy,

|

wyświetlane
zazwyczaj na Broadway'u w
New Yorku po cenach kilka razy
wyższych jak liczy teatr Plaza,

Nie ulega wątpliwości, że
przedstawienia ruchomych obraz
ków są nie tylko najprzyjemniej»
szą, ale i najtańszą rozrywką
dla robotnika,

Następujące atrakcje grane bę
dą w najbliższych dniach.
W środę, /25-g0 listopada

„The winding stair"i „Soiled" w
czwartek, 26-go listopada, „The
everlasting whisper" i „A. win.
ning pair", w piątek, 27-go 1-
stopada, „The canvas kisser" i
„Nursery troubles", w sobotę,
28-go listopada, „Rugged Wa»
ters" i „Pacemakers", w nie.
dzielę 29 listopada „Wild horse
mesa" i gA taxi war', W ponie-
działek i wtorek 30 listopada 1
1-go grudnia, „Not s0 long ago",
w środę, czwartek i piątek, 2, .
3 i 4 grudnia, „The (ron horse",
W poniedziałek i wtorek, T-go 1
8-g0 grudnia, „Night life of New
York", w czwartek i piątek, 10go
i 11-go grudnia, „The pony ex-press".

 

  
Telefon: Greenpolnt 7283

HENRYK SOKAL, M. p.
141 Kent 8t -_Brooklyn, N. v,

llike Manhattan Ave,
copaNt U

of 11 do 1 po południu iba "s 8 $ Piste:
 

 

 
nym znajduje sig w Nassau szpi-
talu.

Wilk Pietrańskiego nkm;
ny na zagładę

Franciszek Pietrański zamiesz-
kały przy 49 Ilbis St. Queens,
jest właścicielem psa z rasy wil=
ków, który według zeznań poli-
cjanta Charlesa E. Rome, ukąsił
już trzy osoby.

Onegdaj przed sędzią policyj-

 

TEATR PLAZA
Rockaway Road & Sutphin

Boulevard, *

Jamaica, L. I

Dziś popołudniu i wieczorem
Tom MIX 1 Aleja Gathounw nader zajmującej sztuca
„THE EVERLASTING >

WHISPER"
Romana nowoczenej panienki AG:
mltywaym moteryans, kasdego

  
zanie .

dwietna komecja 1 obraz naukowy
    
 

i dziecięce u _*

977 Manhattan Avenue,
 

Dlaczego nie kupować u Polaka?

Obuwie w Ameryce wszyscy noszą, lecz nie każdy | nie zawsze
jest zadowolony z zakupionego obuwia. 0 .
Polacy w Greenpoint, jeżeli chcą dostać za swo pieniądze do-
bry l tani towar, niechaj kupują obuwie męskie, damskie '

M. ZIELENIEWSKIEGO --

PRAWDZIWY POLSKI SKŁAD OBUWIA

 
Brooklyn, N. Y.
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Obchody Narutowicza
13 grudnia - Buffalo, N. Y. w Domu Polskim.
17 grudnia - New York, Dom Narodowy.
20 grudnia - Philadelphia, Pa. i Baltimore. ,
20 grudnia - Brooklyn-Greenpoint, w Domu Narodowym,

261 Driggs ave.
 

 
WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY

  
NEWARK

BACZNOSC NEWARK!

Komunikat Teatru Polskiego

Wszystkim miłośnikom sceny
polskiej, tym wszystkim którzy
pragnęliby zabawić się serdecz-
nie parę godzin, przypominamy,
że w niedzielę, dnia 29 listopa-
da zawita do Newarku po raz
czwarty w tym sezonie sympa-
tyczny zespół Polskiego Teatru
z New Yorku.

, Tym razem artyści polscy ode
grają iskr się niewyczerpa-
nym humorem cztero aktową
sztukę „Szalony Pomysł".

zalonego Pomy nie po-
bije żadna inna farsa pod wzglę-
dem żywości akcji i nicbywa-
tych powikłań

„Szalony Pomysł" jest jedną
z najlepszych fars kiedykolwiek
granych na scenie polskiej.
Na „Szalony Pomysł" przyjdą,

nie wątpimy, wszyscy ci, którym
leży na sercu istnienie i prospe-
rowanie polskiego teatru na ob-
czyźnie

  

  

Bal Kółka Samoksztatcenia
W sobotę dnia, 28 listopada, odbę-

dzie się „bal na klepisku", staraniem
Kółka Samokształcenta, na sali Do-
mu Narodowego, przy Beacon ul.
Jaki to może być bal „na klepisku"?
Ano, przyjdźcie wszyscy, to się do-

wiecie. Będzie to nowość, jakiej do-
tychczas nie widziano w Newarku i
okolicy, Śpieszcie więc wszyscy. Po-
czętek o godzinie 7:30 wieczór
Do tafica przygrywać będzie orkie.

stra Blue Diamonds, słynna na. caly
okolicę. (@)

Polski Klub Oświatowy

 

Ponieważ przypada
Dzień Dz przeto
lekcja czwartkowa o obywa»
telstwie amerykańskiem i wypi-
sywaniu aplikacyj o pierwsze i
drugie papiery obywatelskie od-
będzie się w piątek, 27-go listo-
pada.

Polacy życzący sobie zostać o-
bywatelami amerykańskimi pro-
szeni są o przybycie na tę lekcję.
Początek o godzinie 8-ej wiecz.
Za Komisję Oświaty,

R. A. Borkowski.

  

Komitet Ratunkowy, który
tak dzielnie zawsze pracuje, by
śpieszyć z pomocą dla biednych
i cierpiących rodaków, usilnie
stara się, by zebrać fundusz na
Ochronkę Polską w Newarku.
Na cel ten, podobno w kasie już
jest blisko 3 tysiące dolarów.
Ale tego jeszcze za mało, prze-
to Komitet Ratunkowy urządza
Wielki Bal Maskowy w Laurel
Gardeń, wsobotę, dnia 9-g0 sty-
cznia. Śpieszcie zatem na ten bal,
bo cel godny poparcia.

 

 

PASSAIC

Co słychać nowego?

Ano wielkie zainteresowanie
budzi wieczór rozmaitości, jaki
w przyszłą niedzielę 29-go listo-
pada, odbędzie się w Domu Lue
dowym pnr. 1-3 przy Monroe St.

Wieczór ten pozostanie na dłu
go w pamięci Polonii, gdyż w
dniu tym odbędzie się występ
około 30 tancerek i tancerzy ze
szkoły sławnej naszej rodaczki,
panny Luni Nestor z New Yor-
ku.

Wieczór Rozmaitości

Już za cztery dni tylko będziemy
mieli wieczór rozmaltości w tutejszym
Domu Ludowym pn. 1.3 przy Monroe
street. Tak, w przyszłą niedzielę, 29
Istopada, wystąpią tu poraz pierwszy
uczennice głośnej polskiej tancerki,
panny Lun Nestor z New Yorku.

 

Coś nowego' Cos nowego!

W sobotę, dnia28-go listopa-
da wtutejszym Domu Ludowym
p. n. 1 - 3 przy Monroe street
odbędzie się przedstawienie 1 bal
Polskiej Szkoły Ludowej imie-
nia Adama Mickiewicza.
Do tańca przygrywać będzie

orkiestra Baranów. Początek o
godzinie 6-ej wieczorem, Cena
biletu wstępu 50 centów.
Dochód z przedstawienia i ba |

lu obrócony zostanie na naukę
języka polskiego. Cel jest pig-

dlatego też gorąco upra-
warm sz. Polonje o jaknajlicz-
niejsze przybycie.

 

Komitet.

Dzień 29.50 Nutopada zapisze się na
długo w pamięci Polonji w Passale,
wdyż w dniu tym odbędzie się w Do.
mu Ludowym wieczór klasycznych
tańców, w którym weźmie udzisł o.
koło 30 osób obojga płci. Za spół.
mienie się z programem ponad czas
naznaczony, dyrekcja baletu plact
$1.00 za minute. Bilety są do nabycia
w Domu Ludowym, pn. 1-3 przy
Monroe street.
Na wieczorze tym popisywać się

śpiewem swym będzie sławny włos
ki śpiewak operowy F. More

BAYWAY, N. J.

Bal Klabu Wolności im. J.

Piłsadskiego

Klub Wolności im. J.
w Bayway, N. J. urządza ostatni: bal
przed adwentem, dni 26go listopada
w Dzień Dziękczynienia, na sal! par.
89 Bayway.
Szanowna publiczność 1 sympatycy

będą mieli sposobność 1 przyjemność
spotkać się w gronie przyjaciół 1 spe-
dzić wesoło ten wieczór przy déwig.
kach własnej muzyki klubowej, kt.
ra się sklada z osiemnastu osób 1
zadowoli tak starszych jakoteż 4 mło-
dych. Będzie wiele niespodzianek.
Dochód na budowę Domu Narodowe»
go. -Z szacunkiem,

* KOMITET.
 
 

 

Powiększony Nowy Skład

491 Grove St., Jersey City, N. J.
pomiędzy 8 ulicą 1 Peronta. Avene

Pianina i Player Pianina
arh vi

Wszelkie

J. SREDNICKIEGO

xowszicu: szvia 1 wrnonóW

Rolki do Pianoli
GRAMOFONY

inne. instrumenta
muzyczne,

Cała Bruma jest pogrążona w
lowej
widzimy rodzinę królewską

 

Aleksandry, motki króla Jerzego. wy
Króln Jerzego, zmarłą królowę Ale-

smutku z powodu śmierci kró-
Na powyższej rycinie -,

ksundre i księżniczkę Mary z dzieckiem.
 

Gen. Pershing pragnie ura-
towania plebiscytu

ARICA, 25 listopada. - Ge-
nerał Pershing, przewodniczący
komisji plebiscytowej dla roz-
trzygnięcia przynależności pro-
wincji Tacna Arica jest zdania,
że mimo wielkiej różnicy poglą-
dów pomiędzy przedstawicielami |
Republik Peru i Chile odnośnie |
metod przeprowadzenia plebis-
cytu, jest nadzieja pokojowego
załatwienia tej sprawy. |

Przed kilku dniami przedsta-
wiciele Republiki Chile wyco-
fali się z komisji plebiscytówej
grożąc _niedopuszczeniem _ do
przeprowadza-mn plebiscytu o ile
nie zostanie uwzględniony ich
punkt. widzenia.

   

  

 

 

 

 

Obława na zwyrodniaków

TOLEDO, 25 listopada. -
Policja miasta Toledo zarządziła
ogólną kampanię dla wyk
zwyrodniałca, który: zamordował
dwie kobiety uderzeniem patki
w głowę. Młode kobiety i dziew
częta, krewne weteranów wojny
światowej, zmuszone wychodzić
wieczorem z domu, wkładają na
głowyhełmy wojskowe, używane

  

 

przez swych braci, jako ochronę
przed kulami, by się uchronić
przed uderzeniami pałki mania
ka. +

 

 

Szczęśliwy poszukiwacz. złota
WINNIPRG-Jerzy Clothier, Inty-

mier górniczy powrócił z pól złotych
z największym kawatkiem naturalne
gozłota ważącym okołopięciu funtów,
przedstawiającym wartość 3200

KALENDARZYK ZABAW

WstopadaGwiazd, Wolności urządzak iiozowitości w DomTET NYthough mma
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MASPETH, L. I.

Obchéd—Ligtgpadowy

W niedzielę, 29.g0 listopada, o go.
dzinie 5.) popołudniu w tutejszym
Domu Narodowym pur. Stym przy
Clinton ave, odbędzie się staraniem
lokalnej Gminy Polskiej Obchód LA.
stopadowy, na którym będzie prze-
mawiać współredaktor „Nowego świa-
ta", ob, Paweł do Gera.
Przed obchodem o godzinie 3:30 po-

południu odbędzie się wymarsz to-
warzystw do kościoła na załobne nie-
szpory za poległych w walce o wol.
ność.
Spodziewać stę należy, że miejsco-

wa Polonfa pośpieszy na obchód ten
tłumnie 1 godnie odda cześć pamięci
poległych za Ojczyznę
Jakób F. Bilicki, repr. Gminy Polskiej

15 Division ave, Elmhurst, N. Y.

WOODHAVEN, N. Y.

Obchód Listopadowy
Złęczone towarzystwa urządzają tu

obchód powstania Istopadowego, po-
łączony z pochodem po ulicach w
dnlu 26-50 listopada, t. J. w Dzień
Dziękczynienia. Obchód ten rozpocz.
nie się w kościele św.

B. i M. o godzinie 10.0)
rano. O godzinie 9-ej rano to jest 

AGA!

przedstawienie.
Po przedstawieniu

 

UWAGA!

"" TREDOWATA"
odegraną będzie dla wszystkich
W ELIZABETH I OKOLICY

Teatr Młodzieży Polskiej z Jersey Citywystawi tą sztukę s
w czwartek, w Thanksgiving Day, 26-go listopada
W DOMU POLSKIM, 111-1-st St., ElizabethZ ogromnem powodzeniem sztuka ta była odegranę w Jersey City.Każdy, kto czytał „Trędowntę" z pewnością ciekawy będzie zobaczyć

WIELKI BAL
Gdyż to jest ostatnia sposobność zabawić się przed adwantem, spodzie-
wramy się jaknajliczniejszego przybycia.

UWAGA!

KOMITET T. M. F.

przed
zgromadzą się na sali paratjalnej w
celu uformowanta się do wejścia dokościoła na nabożeństwo oraz pocho-
du'po ulicach. Po nabożeństwie 1 o.
bejściu kilkunastu ulic przez komitet
wyznaczonych, cały pochód uda się
na salę, gdzie nastąpi wykonanie pro-
gramu.
Miejscowi i poramiejscowi. mówcy

przedstawią cały przebleg powstamta
Listopadowego. Zatem kto czuje się
prawym Polakiem, niech przyjdzie na
ten obchód, aby oddać hold 1 cześćbohaterom polesłym w obronie O).
cxymy.
Po wyczerpaniu programu, wspania

In.orklestra enta 0. Jablotskle.
go rara do tańca polskie mazury 1obortnsy, tak, że młodzi jak 1 starsi
będą mogli się ubawić aż do godziny
12-ej w nocy

 

    Br. s‘rnowid, sekr.

\

  

PHILADELPHIA, PA.

OBCHOD LISTOPADOWY

urządza parafja narodowa św. Walen=
tego, w niedzielę, 29-g0 listopada. -
Obchód rozpocznie się nabożeństwem
w kościele, o godzinie 4-e) popołud.
nu. W czasie nabożeństwa będą of.
śpiewane przecudne pieśni przez chór

dwa utwory solowe, w grą na
skrzypcach przy akompanfamencie or
ganu poplsywać się będzie panna E.
Koran. W śpiewach solowych wezmą
udział panowie W, Fillpczak 1 Fr. Bo-
nikowski 1 pant A. Nyzly. Kazanie
patrfotyczne wygłosi miejscowy pro-
boszez ks. Br. Krupski. Świecka część
programu będzie wykonana w sali
szkolnej pry kościele zaraz po na-

bożeństwie.
Tak do kościoła jak i na salę wstęp

wolny. Należy się spodziewać, że Po-
lonja a Frankturtu 1 Bridesburg gto
madnie zbierze się na obchodzie, by
zamantfostować swo uczycia patrjo-
tyczne.
 

Polski Uniwersytet Ludowy

Uroczyste otwarcie Polskiego

Uniwersytetu Ludowego odbę-

dzie się w niedzielę dnia 29 b. m.

w Domu Polskim, 211 Fair-

mount Ave.

Przemawiać będzie prezes Cen

trali Polskich Szkół Ludowych,

ob, W. Bojan Błażewicz.

W programie śpiewy, deklama

cje i muzyka,

. Początek o godz. 8-ej, wiecz.

Wszystkich Polaków i Polki z

Filadelfji i okolicy zaprasza

KOMITET

Baczność So. Philadelphia

i okolica!
 

Rodacy!

Zbliża się 95 rocznica powsta

nia listopadowego. W tym to

dniu garstka synów Polski rzu-

ciła się na Warszawę, ażeby ją

oswobodzić z więzów Moskwy.

Nas garstka Polaków na polud-

niowej stronie miasta. zorganizo-

wała się w Komitet i pragniemy

uczcić tych bohaterów wiecem

*

   

w -dniu 26 listopada, na hali

923 So. Front ul. o 3-ej godzi-

nie po obiedzie. Pan K. Czer-

wiński z East Orange, N. J. jest

zaproszony na ten dzień, ażeby

nam wyjaśnił znaczenie powsta-

nia listopadowego. Pan Czer-

wiński jest znanym mówcą i lu-

bianym w okolicach Nowego Yor

ku, przeto prosimy was rodacy

w dniu 26 b. m. zebrać sig jak-

najliczniej i złożyć hołd pamięci
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